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Tadeusz Mazowiecki: 'Zdecydowałem się kandydować, Konferencja Komitetów Obywatelskich
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aby kruchej polskiej demokracji zaoszczędzić wstrząsów

Kraków na początku drogi do Belwederu
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Demokracja, tym się różni 
od chaosu, że określa i 
rozgranicza kompetencje 

’: i wymaga
Tl 
wszystkich władz 
przestrzegania prawa. ’. Dopiero 
przyszła konstytucja na trwałe 
określi uprawnienia prezydenta, 
W moim przekonaniu powinien on 
odpowiedzialnie reprezentować 
majestat Rzeczypospolitej. Wi­
nien obywatelom swojego kraju 
zapewnić poczucie spokoju i sta­
bilności polityki państwa, powi­
nien Strzec'konstytucyjnego cha­
rakteru pracy ustawodawczej. Pre­
zydent powinien wytyczać stra­
tegiczne kierunki polityki pań­
stwa, w szczególności czuwać nad 
polityką zagraniczną i bezpie­
czeństwem Polski. Bieżące, co­
dzienne kierowanie pracami rządu 
należeć • powinno do premiera. 
Prezydent, chociaż będzie wybie­
rany głosami tylko większej 
części narodu, musi utożsamiać 
się ze wszystkimi obywatelami i 
być rozjemcą między demokra­
tycznymi siłami występującymi 
ną scenie publicznej. Prezydent 
rita prowadzić swój kraj ku po-

Fot.: Marta® Żyła 
myślnóści, a wszystkim jego 
mieszkańcom dawać poczucie, że 
Polska to ich ojczyzna, ojczyzna 
przez nich gruntownie przebudo­
wywana: ale równocześnie wzno­
szona na solidnych fundamen­
tach prawa i demokracji. W po­
wołaniu tym przyświecać mu po­
winny cztery — jako wzór 
zawsze niedościgły — cnoty kar­
dynalne: Roztropność. sprawied­
liwość,- umiarkowanie. i męstwo” 
- tak TADEUSZ MAZOWIEC­
KI widzi rblę i funkcję prezy­
denta. Takie też jest przesłanie 
jego kampanii wyborczej jaką 
zainaugurował wczoraj wizytą w 
Krakowie, a powyższa wypo­
wiedź padła 
mieszkańcami 
harmonii.

na spotkaniu z 
Krakowa w Fil-

Premier przybył do naszego 
miasta ekspresem „Sawa” w wa­
gonie numer 5, klasy pierwszej. 
Kierownik, pociągu Waldemar 
Ochnio, o tym, że będzie wiózł 
wczoraj bano premiera dowie­
dział się w ostatniej chwili. W 
przedziale w którym siedział

Manifestacje w'Bukareszcie

Precz Z' komunizmem Ł
BUKARESZT (PAP). W stoli­

cy Rumunii odbyły się dwie an­
tykomunistyczne manifestacje 
polityczne. Pierwszą był wiec 
studencki na rzecz wolności i 
demokracji zwołany na Placu 
Opery. Młodzież akademicka pra­
gnęła dać wyraz przekonaniu, 
że zmiany społeczno-polityczne w 
Rumunii nie odpowiadają du­
chowi i ideałom grudniowej re­
wolucji. Uczestnicy opowiedzieli 
się za rozszerzeniem swobód i 
praw człowieka, za demokracja, 
kompetencją, nraworządnością. 
przeciw „partyzantce w zarzą­
dzaniu”, rozwiązaniom siłowym. 
Szef Ligi Studentów Marian 
Munteanu stwierdził .w wystabicr 
niu na wiecu, że orzelana w 
grudniu krwią przypieczętowa­
no wybór dregi-do wolności i 
demokracji, od .której nie może 
być odwrotu. Bliskie zaś społe­
czeństwu rumuńskiemu ideały 
chrześcijańskie i wolnościowe sa

— Jak powlędzia? — podstawą 
jego egzystencji. Demonstranci 
wznosili hasła: Wolność!, Precz 
z. komunizmem!, śpiewali hymn 
„Golanow” z wiosennej manife­
stacji na Placu Uniwersyteckim, 
rozpędzonej 13 czerwca br. przez 
policję. •

Pod stołecznym ' Ratuszem z 
kolei rozpoczął się marsz'prote­
stacyjny w intenc ji ■ uwolnienia 
więźniów nolityćznych areszto­
wanych po grudniowej rewolucji. 
Uczestnicy pragnęli zwrócić za­
razem uwagę władz na pobłażli­
wość wobec prawdziwych wino­
wajców, Demonstranci przeszli 
przez centrum Bukaresztu - ood 
gmach Telewizji, składając hołd 
poległym, na Placu Uniwersyte­
ckim i Romana. Organizatorami 
marszu były: Partia Liberalno- 
Demokratyczna. ■ Partia Chłopska 
oraz Demokratyczny Związek 
Chrześcijański.

kupon-premia
30.000 zł

Wytnij zachowaj

Poparcie dla Wałęsy
premier, trzy osoby miały bilety 
ze zniżką 50 procent. Tadeusz 
Mazowiecki okazał „cały” bilet.

Pierwszym etapem wczorajsze­
go bogatego dnia była krótka 
wizyta w krakowskiej Kurii 
Metropolitalnej i rozmowa z

te. na prezydenta •— rolnicy z 
„Solidarności” RI. .Nie ma niko­
go mądrego — mówił T. Mazo­
wiecki — kto nie doceniałby roli 
polskiego rolnictwa. Ma ono 
wielki udział w obalaniu komu­
nizmu. Poczynione są prace, aby

Krajowa Konferencją Komite­
tów Obywatelskich, która ze­
brała się 14 bm. w Warsza­

wie, udzieliła zdecydowanego po­
parcia kandydaturze Lecha Wa­
łęsy na urząd prezydenta RP. We­
zwano Sejm RP’do samorozwią­
zania się najpóźniej do końca 1960 
r. Konferencja przeciwstawiła się

filozofii „grubej krechy”, rozu­
mianej jako proces niszczenia do­
kumentów i czyszczenia kartotek 
personalnych osób zajmujących 
ważne stanowiska państwowe w 
przeszłości i obecnie. Zażądano 
by wszystkie dokumenty zostały 
w nienaruszonej formie przecho-

(Dokończenie na str. 4) ,,

W czasie krakowskich- spotkań inaugurujących kampanią 
wyborczą Tadeusz Mazowiecki poinformował, że 31 sierpnia 
złożył Lechowi Wałęsie propozycję znalezienia kompromisu i 
wysunięcie trzeciego kandydata. Nie mogłem — poinformował 
T. Mazowiecki — przyjąć w odpowiedzi propozycji L. Wałęsy, 
że gdy on zostanie prezydentem ja nadal będę premierem. 
Nie przyjąłem tej propozycji nie dlatego, by zmienił się mój 
szacunek dla osoby Lecha Wałęsy, ale dlatego, że nie odpowia­
da mi jego wizją prezydentury,, która — według mnie — nie 
rokowałaby dłuższej współpracy.

Ruszam do ataku 
Wami...razem z

kardynałem Franciszkiem . Ma­
charskim. Tu dziennikarze nie 
byli dopuszczeni.. .

W Collegium Chemicum. Uni­
wersytetu Jagiellońskiego ocze­
kiwali na premiera — kaifdyda-

ogłosić program rolny rządu, 
poddany następnie będzie pod 
obrady Sejmu. Dziś moglibyśmy 
narysować takie koło wolnego 
polskiego rolnictwa i upaństwo-

(Dokończenie na str

minut trwał przedwyborczy 
' miting Lecha Wałęsy na 
głównym rynku Kalisza. Zbiera­
no podpisy popierające jego kan­
dydaturę na urząd prezydenta. 
Pytano przewodniczącego NSZZ 
o wiele niepokojących spraw — 
zakres i przebieg prywatyzacji, 
bezrobocie, ustawę o aborcji, 
groźbę zniewolenia Polski przez 
obcy kapitał, o osobisty stosu­
nek do prezydenta, premiera, nie; 
których postaci ?. rządu i part

Po Moskwie - Kijów i Mińsk na trasie wschodniej podróży min. Skubiszewskiego

Nowa stronica w historii Polski i Ukrainy
KIJOM (PAP). „Deklaracja ó 

zisadach i podstawowych kie­
runkach rozwoju stosunków pol­
sko-ukraińskich”, podpisana 13 
października przez ministrów 
spraw zagranicznych Polski f 
Ukrainy — Krzysztofa Skubi­
szewskiego i Anatolija Zlenkę, 
jest' głównym rezultatem dwu­
dniowej wizyty szefa dyplomacji 
polskiej na ■ Ukrainie, składanej 
na zaproszenie władz tej repu- 
bliki. Minister Skubiszewski

przybył do Kijową w. sobotę ra­
no x Moskwy, gdzie przeprowa­
dził rozmowy z najwyższym kie­
rownictwem ZSRR, a także z 
władzami Federacji Rosyjskiej.

W deklaracji' obie strony pod­
kreślają pragnienie umacniania 
między nimi, -jako suwerennymi 
państwami, stosunków dobrego 
sąsiedztwa, potwierdzając, że na­
rody polski i ukraiński mają nie­
zbywalne prawo określania w 
warunkach pełnej wolności swego

Rząd izraelski;

Nie" dla współpracy z misją ONZ

statusu politycznego —, zewnę­
trznego i wewnętrznego, — bez 
ingerencji z zewnątrz oraz swo­
bodnego rozwoju politycznego, 
społecznego i gospodarczego. W 
deklaracji RP i Ukraińska SRR 
podkreśliły, że nie mają wobec 
siebie żadnych roszczeń teryto­
rialnych i że nie będą ich wy-, 
suwać w przyszłości. .

Strony uzgodniły ustanowienie 
między nimi stosunków konsular­
nych i urzędów konsularnych. W 
najbliższym czasie będą też kon­
tynuowane konsultacje w spra­
wie ustanowienia stosunków dy­
plomatycznych w pełnym zakre­
sie.

Ponadto opowiedziano się za 
konsekwentnym respektowaniem

(Dokończenie na str. 2)

lamentu, o doradców (,,40 milio­
nów Polaków to moi doradcy”), 
a także o to: „Czy będzie pań 
prezydentem państwa prawa, czy 
może prezydentetn-szeryfem?”

Będę prezydentem państwa 
prawa — odpowiedział Wałęsa, 
ale nie wierzę żadnej władzy; 
Wciąż będę się spotykał z ludź­
mi, pytał, co jest niedobrze i co 
was boli? Zmuszę was do ucze­
stnictwa. do wzięcia 'odpowie­
dzialności ' za Polskę, bo brak 
waszego udziału, ta nieobecność 
■60 proc, w wyborach do, samo­
rządów’ jest przyczyną tego, że 
źle się rządzimy. — Ruszyłem, 
by otworzyć drzwi do wolności 
— mówił Wałęsa. — abyście wy 
teraz przez nie przeszli, teraz 
ruszam do ataku razem z wa­
mi, byśmy pilnowali naszej Pol­
ski, demokracji i pluralizmu nie 
tylko w ekonomii rynkowej, ale 
także w związkach zawodowych. 
Przyjeżdżam, żeby was zachęcić: 
weżcie w swoje ręce Kalisz, re­
gion i Polskę, bo inaczej wasze 
dzieci wam nie wybaczą!

Lech Wałęsa udał się następ­
nie do' Konina, gdzie w tamtej­
szym Pałacu Sportu odbył swój 
75-minutpwy wiec. Na py­
tania, czym uzasadnia wolę 
objęcia -funkcji prezydenta oz­
najmił on, że intencją jego jest 
przyspieszenie demokratycznych 
przemian rozszerzenie wolności 
i pluralizmu, stworzenie warun­
ków do tego, abydtążdy obywa­
tel mógł korzystać z dobrodziej­
stw gospodarki rynkowej i pry­
watyzacji.

JEROZOLIMA (Reuter, AFP, 
UPI). Gabinet izraelski odrzucił 
podczas niedzielnych obrad re­
zolucję Rady Bezpieczeństwa i 
zapowiedział, że nie będzie 
współpracował z misją ONZ, któ­
rej zadaniem jest zebranie . in­
formacji o wydarzeniach 8 paź­
dziernika w Jerozolimie. Rezo­
lucja przyjęta jednomyślnie

Zwycięstwo
Chadecji

BERLIN, BONN (DPA, AFP). 
Wg, wstępnych nieoficjalnych wy­
ników, chrześcijańscy demokraci 
odnieśli sukces w wyborach do 
landtagów na terenie byłej NRD. 
Uzyskali oni największą liczbę 
głosów w 4 landach (Meklem- 
burgia-Pomorze Przednie, Sakso- 
nia-Anhalt, Saksonia i Turyn­
gia). Tylko w Brandenburgii naj­
silniejszą partią okazali się so­
cjaldemokraci. i

przez Radę Bezpieczeństwa ONZ 
w nocy z piątku na sobotę prze­
widuje wysłanie takiej misji 
przez sekretarza . generalnego 
ONZ. -

Minister spraw zagranicznych 
Izraela Dawid Lewi oświadczył 
w wywiadzie dla radia izrael­
skiego, że oficjalne uznanie de­
legacji byłoby równoznaczne z 
podważaniem suwerenności Izra­
ela nad całą Jerozolimą. Uza­
sadniając odmowę, izraelski mi­
nister spraw zagranicznych po­
wiedział, że w rezolucji ONZ 
nie uznano suwerenności Izraela 
nad całą Jerozolimą i zignoro­
wano przyczyny rozruchów w 
świętym miejscu Jerozolimy. Le­
wi dodał, że'rząd izraelski decy­
dując się na odmowę kontaktów 
z misją ONZ brał pod uwagę 
ewentualną krytyczną reakcję 
USA.

' Jednocześnie gabinet izraelski 
odrzucił propozycję ministra go­
spodarki mieszkaniowej Ariela 
Szarona, aby w ogóle uniemożli­
wić misji ONZ wjazd do Izraela.

Wkrótce narodziny
rosyjskiej „Solidarności"?

MOSKWA (PAP). Z udziałem 
1700 delegatów reprezentujących 
33 organizacje terenowe ruchu 
„Demokraticzeskaja Rossija” z 
całej RFSRR rozpocznie się w 
przyszłą sobotą dwudniowy kon­
gres założycielski tej partii.

Intencją animatorów ruchu, 
wśród których znajdują się wy­
bitni opozycyjni wobec KPZR

intelektualiści-, jest utworzenie 
masowej siły politycznej, skupia­
jącej zwolenników demokratycz­
nych przeobrażeń. Jego główni 
ideolodzy nie ukrywają, że prag­
ną wykorzystać doświadczenia 
polskiej „Solidarności”, dlatego 
na kongres zaproszono zarówno 
Lecha Wałęsą, jak i Tadeusza 
Mazowieckiego.

Japończycy najlepiej grają Chopina
Jury XII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fry­

deryka Chopina w Warszawie ogłosiło 14 bm. listę uczestników 
III etapu Na 15-osobowej liście znajdują się: Hiroshi Ąrimori, Mo- 
mo Kodama, Koji Oikawa. Kyóko Tabe, Tabako Takahąshi, Makato 
Ueno, Yukio Yokoyama (Japonia), Caroline’ Sageman i Philippe Giu- 
siano (Francja). Ąnńa Malikowa j. Margarita Szewczenko (ZSRR), 
Ruei-Bin Chen (Austria), Kevin Kenner (USA), Corrano Roilćro (Wło­
chy), Wojciech Świtała (Polska).

KOMFORTOWE AUTOKARY DO:

LYON, PARYŻ, BRUKSELA, 
KOLONIA, ZURICH i wiele innych

CENA—TYLKO 30% biletu kolejowego 
(oraz liczne zniżki i ulgi)

BON—VOYAGE
•

EURO—TRANSFER
KRAKÓW:
ul. Basztowa25, ^>22-16*61
ul. Heleny W55-85-15
11x32 52 37 TXCA
fax 22-36-06
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redaktor Sobota na Wiejskiej

DEPESZOWY 
PODAJE:

GORBACZOW —
OBROŃCA POMNIKÓW

Korzystając ze swoich nad­
zwyczajnych uprawień prezydent 
Michaił Gorbaczow wydał dekret 
zaostrzający kary za profanacje 
pomników związanych z historią 
ZSRR i syriiboli państwowości 
radzieckiej —. godła, flagi i hy­
mnu Związku Radzieckiego. Pre­
zydent nakazuje wzmocnienie 
odpowiedzialności kaniej i ad­
ministracyjnej za akty wandali­
zmu tego rodzaju i zastosowanie 
dodatkowych środków zabezpie­
czających przed nimi. Wszystkie 
decyzje dotyczące usuwania po­
mników i tablic pamiątkowych, 
a także innych obiektów tego 
typu, upamiętniających wydarze­
nia i postaci historii, podjęte 
dotychczas, przez władze repu­
blikańskie. zostają z mocy dekre­
tu unieważnione.

SPISEK PRZECIW 
„NARODOWCOM”?

Spisek ujawniła w swoich sze­
regach „Polska Wspólnota Na­
rodowa — Polskie Stronnictwo 
Narodowe’’, o czym zarząd na­
czelny powiadamia, w odpowie­
dzi ha liczne — podobno — py­
tania z całego kraju. Grupa osób 
została • wykluczona ze stronnic­
twa za ujęte w 5 punktach nie­
prawości, wśród których znajdu­
je się „powiązanie z żydowskimi 
środowiskami nacjonalistyczny­
mi”, ą także „płoszenie sprzecz­
nych z polską ideologią narodową 
poglądów zbieżnych z poglądami 
żydowskich ugrupowań solidarno­
ściowych”. Zatzad powiadamia, 
też, że prowadzi dochodzenie w
sprawie nierozliczenia się 4 osób 
z milionowych kwot, pobranych 
na działalność organizacyjna, 
wtargnięcia po pijanemu 3 osób 
do siedziby zarządu naczelnego 
z... pistoletem gazowym! przywła­
szczenia przez 3 działaczy księ­
gozbioru złożonego z 150 tytu­
łów. O jeszcze jednym „narodo­
wcu” napisano „mamy nadzieją, 
iż zwróci pożyczone w kwiet­
niu 600 tys. zł”. Konkluzja jest 
taka:. „możemy się domyślać, że 
działalność wymienionych • osób 
ma .charakter ^organizowany i 
zmierza w sposób ■ śńńądjmy do 
rozbicia stronnictwa. a także 
dzielenia i mszczenia polskiego 
ruchu narodowego”.

KORWIN-MIKKE 
O URBANIE

Podczas pobytu w Gdańsku 
kandydat na prezydenta Janusz 
Eorwin-Mikke, zapytany o „Al­
fabet Urbana” i swój w nim 
wizerunek. odp~"ł m. in.: Urban 
powinien być liberałem, a jest 
tylko libertynem. Niektóre jego 
opinie są niesmaczne. O mnie 
napisał prawdę, choć nigdy nie 
podejrzewałem, że konsultował 
moje teksty to MSW. Ale ja te­
go wiedzieć nie mogłem...
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ZOFIA MRZEWINSKA

A RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9410—9490,
marki: 6050—6150, bony: 9330—9430.

i A GARBARSKA 14 („Va Bank”), dolary: 9420—9490, marki: 
1 6050—6100, bony: 9300—9400. Dla członków Krakowskiej Kon- 

grecacji Kupieckiej rabat!
A RYNFK GŁÓWNY 6 („Student-Service”), dolary: 9430— 

90’3, marki: 6050—6130, bony: 9320—9420.

Firma Handlowa „Łodzińscy”
A KALWARYJSKA 25 (dawniej Pstrowskiego), 

dolary: 9400—9480, marki: 6000—6200, bony: 9300— 
9100.

i,A SZEWSKA 15, dolary: 9420—9500, marki: 6070 
—6180, bony: 9300—9420.

—; A KALWARYJSKA 36 (dawniej Pstrowskiego),
dolary: 9410—9500, marki: 6050—6180, bony: 9320—9430.

A WISLNA 10, dolary: 9350—9500, marki: 6100—6200. bony: 
9390—9420.

A RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9380—950,0. marki: 6070 
—6159, bony: 9300—9400.

CENY ZŁOTA
A SZEWSKA 15. 20 dolarów USA, cena skupu od 3,3 do 3,5 

min zł (w zależności od stanu), 10 rubli, cena skupu: 800 tys. 
zł, 5 rubli, cena skupu: 400 tys. zł, 4 dukaty, cena skupu: 1,48 
min.zł, 1 dpkat, cena skupu: 360 tys. zł, złom, ppóba „583”, ce­
ną skupu: 63 tys. zł za 1 gram.

A FLORIAŃSKA 10. 20 dolarów USA, tzw. „wolnościówka”, 
cena skupu: 3,5 min zł, tzw. „belgijka”: 3,3 min zł, tzw. „głów­
ka”: 3,4 min Zł, sztabka 100 gr., próba 0,999, cena skupu: 11.1 
:mlń zł, 10 rubli, cena skupu: 820 tys. zł.

Nie będzie referendum
tAIsobote zakończył się na 
vv Wiejskiej 3~dniowy maraton 

poselski, w czasie którego roz­
patrzono ponad 15 punktów me­
rytorycznych, przyjęto kilka, .u- 
staw, rozpoczęto proces legisla­
cyjny nowych aktów prawnych. 
Największa emocję wywołała w 
ostatnim dniu 41. posiedzenia 
sprawa referendum ogólnokrajo­
wego, które — w myśl projektu 
uchwały przedstawionej przez 
komisje konstytucyjną i ustawo­
dawczą —■ planowane było na 
25 listopada br. Jak wiadomo w 
tym dniu zapowiedziane zostały 
wybory prezydenckie.

. Blisko 3 godziny toczyła, się 
dyskusja z udziałem przeciwni­
ków i zwolenników referendum, 
która w efekcie odrzuciła nro-

Uroczystości ku czci ks. Jerzego Popiełuszki

„Niech ta śmierć będzie 
źródłem nowego życia"

Wczoraj przed zbliżającą się 
szóstą rocznicą uprowadzenia i 
zamordowania ks. Jerzego Po­
piełuszki, w jego rodzinnej pa­
rafii — Suchowoli (woj. biało­
stockie) odbyły się ogólnopol­
skie uroczystości. Przebiegały 
one pod hasłem: „Zło dobrem 
zwyciężaj”, co było dewizą ks. 
Jerzego. Do Suchowoli przybyły 
delegację; m. in. z Huty „War­
szawa” i z Parafii Sw. Stanisła­
wa Kostki' ń® stołecznym Żoli­
borzu, a także z Gdańska, Wro­
cławia, Krakowa, Poznania, Ło­
dzi, Białegostoku, Śląska. Obec­
ny był marszałek Senatu Andrzej 
Stelmachowski i rodzice ks. Je-
rzego — Władysław i Marianna 
Popiełuszko.

Podczas uroczystej mszy św. 
koncelebrowanej pod przewod­
nictwem ks. biskupa Edwarda 
Kisiela w kościele pod wezwa- 
niem Świętych Apostołów Pio­
tra i Pawią poświęcono tablicę, 
na której widnieje napis: „Niech 
ta śmierć będzie źródłem nowe­
go życia”.

W czasie nabożeństwa modlo­
no się o beatyfikację ks. . Po­
piełuszki. Uczestnicy urocżystoś-

Niemcy

Demaskowanie szpiegów
BONN (DPA, Reuter, AP, 

APA). Zdaniem kierownictwa U- 
rzędu Ochrony Konstytucji w 
Kolonii, nadal mnożyć się będą 
przypadki demaskowania szpie­
gów/byłej NRD ną terenie Nie­
miec Zachodnich. Aresztowania 
dokonane w ostatnim tygodniu 
uchodzą za świadectwp dosko­
nałego rozeznania wywiadu NRD 
w działaniach kontrwywiadu za- 
chodnioniemieckiego.

Obecnie, prowadzone są poszu­
kiwania trzeciego superszpiega — 
po ujawnieniu dwóch w ostat­

Zmarl profesor Jan Sznajd
W ubiegły .piątek zmirł prof. 

dr mćd. Jan Sznajd, prorektor j 
krakowskiej AM. Należał do 
grona wybitnych lekarzy zwią­
zanych zawodowym życiorysem 
z krakowską Akademią Medycz­
ną. Był cenionym naukowcem 
nie tylko w niszym kraju — 
już przed wielu laty przewidy­

jekt uchwały. Ta decyzja Sejmu 
była wynikiem opinii wielu po­
słów, zwłaszcza siedzących po 
prawej stronie sali, a więc re­
prezentujących OKP, że połącze­
nie wyborów prezydenckich z re­
ferendum nie jest zabiegiem naj­
szczęśliwszym. Ponadto uznano, 
że za mało jest czasu na odpo­
wiednie przygotowanie tej _ for­
my społecznej , ‘konsultacji, a 
także, ą może przede wszystkim, 
że nie udało się do tej pory spre­
cyzować pytań kierowanych do 
społeczeństwa. Ogólna materia 
planowanego referendum miała 
dotyczyć struktury i terminu 
wyborów przyszłego parlamentu, 
a także tego, kto powinien u- 
chwalić nową Konstytucje — o- 
becny czy przyszły parlament.

ci wystosowali list do prymasa 
Józefa Glempa o wszczęcie pro­
cesu beatyfikacji tego, który „był 
jednym z nas”.

W Suchowoli wmurowano też 
kamień węgielny —<• pobrany z 
domu rodzinnego ks. Jerzego Po­
piełuszki we wsi Okopy — pod 
gmach tamtejszego liceum ogól­
nokształcącego. Jednocześnie 
szkole tej nadano imię księdza 
J. Popiełuszki, który był niegdyś 
jej uczniem.

Polska - Ukraina
(Dokończenie ze str. I)

i zapewnieniem praw oraz po­
prawą, sytuacji mniejszości na-' 
rodowych — polskiej na Ukra­
inie i ukraińskiej w Polsce, w 
tym również zagwarantowaniem 
im możliwości zaspokajania po­
trzeb kulturalnych, religijnych i 
kształcenia się w języku ojczy­
stym oraz stworzenia warunków 
do podtrzymywania niezbędnych 
kontaktów, odpowiednio — z 
Polską i Ukrainą.

nich dniach — który ulokował 
się w zachodnioniemieckich służ­
bach specjalnych. Okazuje się 
bowiem, że Berlin Wschodni dy­
sponował informacjami, do któ­
rych nie mialą dostępu dwójka 
aresztowanych już superszpie- 
gów: Klaus Kuroń, (wysoki fun­
kcjonariusz kontrwywiadu — 
Yerfassungsschutz) i Gabriele 
Gast (piastująca dyrektorskie 
stanowisko w wywiadzie — Bun- 
desnachrichteńdienst). Pod lupą 
znajduje się Obecnie 24 podej­
rzanych.

wał, że dalszy rozwój medycy­
ny klinicznej będzie uzależnio­
ny od postępu badań laborato­
ryjnych. Konkretnym wynikiem 
tych przemyśleń było doprowa­
dzenie przez Profesora do utwo- 
rzenii Katedry Diagnostyki Bio­
chemicznej 1 Kliniki Chorób Mer 
taboiicznych AM.

W ostatnich latach głównym 
przedmiotem badań prof. Sznaj- 
da były poszukiwania czynników 
sprzyjających powstawaniu mia­
żdżycy, > zwłaszcza zawałów ser­
ca. Swoje badania w tej dzie­
dzinie prowadził we współpra­
cy z wieloma znanymi ośrodka­
mi naukowymi w świecie.

Śmierć prof. Jana Sznajda jest 
wielką stratą dla środowiska na­
ukowego Krakowa, jest ogrom­
ną stratą dla pacjentów nie tyl­
ko Jego kliniki.

W rocznicę śmierci 
Bogdana Włosika 
Po mszy w kościele Arki Bo­

żej w Bieńczycach w Nowej Hu­
cie, w miejscu śmierci Bogdana 
Włosika, w 8. rocznicę tego tra­
gicznego wydarzenia „Solidar­
ność 80”, Federacja Młodzieży 
Walczącej i Niepodległościowy 
Sojusz Małopolski zorganizowały 
manifestację.

Złożono kwiaty, zapalono świe­
ce. Organizatorzy wiecu wzywali 
do bojkotu zbliżających się wy­
borów prezydenckich twierdząc, 
że będą one przedłużeniem hi­
storii PRL. Po wiecu kilkudzie­
sięcioosobowa grupa młodych lu­
dzi demonstrowała ną ulicach 
Nowej Huty. (PAP)

Wniosek mniejszości fio projektu 
uchwały służy wprowadzeniu py­
tań, na które odpowiedź miała 
określić, stosunek społeczeństwa 
do aborcji. Również i ta kwestia 
wywołała namiętności i sprowa­
dziła się do konkluzji, że spraw 
o charakterze moralnym nie po­
winno się poddawać głosowa­
niu.

Jednocześnie do Komisji U- 
stawodawczej skierowany został 
inny projekt, tym razem ustawy 
o nowelizacji przepisów w spra­
wie konsultacji społecznych i re­
ferendum.

Odbyło' się też pierwsze czy­
tanie rządowego projektu nowe­
lizacji ustawy o jednostkach ba­
dawczo-rozwojowych. Celem tego 
aktu jest umożliwienie działal­
ności tych jednostek w. nowej 
sytuacji'gospodarczej. Po krót­
kiej dyskusji formułującej za­
strzeżenia pod adresem projek­
tu został on przesłany do wła­
ściwych komisji.

Zapoznano się też z poselskim 
projektem ustawy zmieniającej 
prawo o adwokaturze. Proponuje 
się tam m. in. zwiększenie sa­
morządności adwokatury poprzez 
ograniczenie nadzoru sprawowa­
nego nad nią przez ministra 
sprawiedliwości, a jednocześnie 
umożliwienie swobodnego wybo­
ru formy wykonywania zawodu 
adwokackiego. Dyskusja nad 
tym projektem połączoną zo­
stała z debatą nad nowelizacją 
ustawy ó radcach -prawnych. 
Oba projekty odesłano do od­
powiednich komisji sejmowych.

Strony zobowiązały się przy­
stąpić wkrótce do przygotowania 
porozumienia o współpracy w 
dziedzinie wymiany młodzieżo­
wej. -W celu ożywienia współ­
pracy przygranicznej podejmą 
kroki niezbędne do normalnego 
funkcjonowania punktów gra­
nicznych i uproszczenia proce­
dury przekraczania granicy.

Składając podpisy pod dekla­
racją, zarówno minister Skubi­
szewski, jak i minister Zlenko 
zgodnie podkreślili, że dokument 
ten otwiera nową. stronicę w hi­
storii stosunków między dwoma 
krajami i narodami. K. Skubi­
szewski określił moment jako 
„historyczny”.

Pozytywnie o idei podpisania 
deklaracji wypowiedzieli się tak­
że przedstawiciele opozycji par­
lamentarnej, z którymi, bezpo­
średnio przed ceremonią podpi­
sania dokumentu spotkał się mi­
nister .Skubiszewski. Przywódca 
ukraińskiego „Ruchu” Iwan 
Dracz zaznaczył, że określona 
wspólnota interesów obu naro­
dów i krajów wymaga przezwy­
ciężenia urazów i uprzedzeń, ąby 
patrząc w przyszłość podjąć wy­
siłki w celu wzajemnego zrozu­
mienia i pojednania.

Wieczorem delegacja polska s 
ministrem Skubiszewskim na cze­
le przybyła do stolicy Białorusi 
— Mińska. Ną lotnisku witał de­
legację minister spraw zagra­
nicznych Białorusi P. Kranczen- 
ko.

DOMOFONY. — 37-16-42.
g-33866

FIATA 126 p FL + skrzynią biegów 
EMZ motor — sprzedam.. — Tel. 
33-12-10, od 19 do 22.

C-3367B

Ciepło!
Październik wynagradza nam 

chłody ' września. W niedzielę aż 
25 st. ciepła (!) zanotowano w Le­
gnicy; ’ 24 w Bielsku, 23 w Tarno­
wie, Częstochowie i Katowicach, 
22 w Nowym Sączu, 20 w Krako­
wie, 17 w Zakopanem, 10 na Ka­
sprowym Wierchu.-

Dziś Polska południowa jest na

kuj sm i mmi Świat
fS ZAMACH NA NIEMIECKIEGO MINISTRA SPRAW WE­

WNĘTRZNYCH. Kofo OffeńKRirga dokonano zamachu na niemieckie­
go ministra spraw wewnętrznych .Wolfganga Schaeubla, który ma 
ciężką ranę postrzałową. Aresztowano mężczyznę, który jak się po­
dejrzewa. strzelał do niemieckiego ministra spraw wewnętrznych.

H WIEC Z OKAZJI ROCZNICY URODZIN TISY. W Banovcach 
nad Bebrawą (zachodnia Słowacja) odbył się wiec poświęcony 103 
rocznicy urodzin prezydenta państwa słowackiego z okresu II wojny 
światowej Jozefa Tisy. Uczestnicy wiecu przyjęli oświadczenie, w któ­
rym żądają ogłoszenia suwerenności Republiki Słowackiej, uprawo­
mocnienia jeżyka słowackiego, i rewizji wyroku wydanego na J. Tisę.

E5 TATARSKA „OJCZYZNA”. Odrodzenia państwowości tatarskiej 
— w ramach ZSRR lub poza jego obrębem >— na terenie chanatów 
astrachańskiego, kazańskiego i syberyjskiego, istniejących przed kil­
koma wiekami, domaga sie nowo utworzona tatarska partia narodo- 
wo-demokratyczna „Watan” (Ojczyzna).

W SPOTKANIE KIM IR SEN — SIHANOUK. Prezydent Koreań­
skiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir Sen przyjął przy­
wódcę opozycji kambodżańskiej księcia Nórodoma Sihanouka. Kim Ir 
Sen wydał obiad na cześć swego gościa.

R NOWE WŁADZE SFP. Po 14-godzinnych ‘ obradach zakończył 
się w Warszawie nadzwyczajny walny zjazd Stowarzyszenia Filmow­
ców Polskich. Wybrano nowe władze stowarzyszenia, w tym znacznie 
odmłodzony 28-osobowy Zarząd Główny. Prezesem wybrano Jana 
Kidawę.

LIST DO NAUCZYCIELI. Zakończył w Warszawie dwudniowe 
obrady Zjazd Krajowej Sekcji Oświaty 1 Wychowania NSZZ „Soli­
darność”. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej delegaci wystosowali 
do pracowników oświaty i wychowania list z życzeniami nadziei 
i wiary w skuteczność przemian w polskiej oświacie, sił i optymizmu 
oraz pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

■IB ZJAZD ZSMP. W warszawskiej siedzibie SdRP obradował nad­
zwyczajny zjazd Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Delegaci 
(średnia wieku nie przekraczała 25 lat) opowiedzieli sie za przepro­
wadzeniem radykalnych zmian w strukturach organizacyjnych związ­
ku, jego regulaminie i deklaracji.

Na giełdzie samochodowej

45 „mercedesów”
(Inf. wł.) Już od paru tygodni 

w relacjach z samochodowej gieł­
dy w Balicach piszemy o organi­
zatorach gry w tzw. „trzy kar­
ty”. Jak* na razie bez żądnego 
skutku. Stali bywalcy giełdy bez 
kłopotu rozpoznają oszustów, dl® 
policji Widać jest to za trudne, 
bowiem grup, które wykorzystu­
ją naiwność odwiedzających jest 
...coraz więcej. Brak zaintereso­
wania tym procederem policji 
starają sie nadrobić organizato­
rzy giełdy przeganiając oszustów 
z placu. Także bez skutku.

Wczoraj z samochodów produ­
kcji zachodniej najwięcej było 
„mercedesów” Naliczyliśmy ich 
aż 45. Ceny były zróżnicowane. 
Najtańszy był. model ..220 D” z 
1977 roku (kosztował 20 miń. zł), 
najdroższy „190 D” z 1988 roku 
(za 175 min zł). Samochody te 
nie cieszyły sie jednak większym 
zainteresowaniem podobnie jak i 
inne pojazdy. Transakcji w Ba­
licach nie zawarto wczoraj wie­
le.

Tradycyjnie już największy 
ruch panował na placu ■ gdzie 
stały „maluchy”. Za rocznik 1990 

WIDEOFILMOWANIE. — 33-76-82.
■ . g-aast

FSO 1508, IMS — sprzedam. 37-82-09, 
po 16. g-33148
WIZY — Austria, RFN, Francja, 
Australia i inne. Przejazdy RFN, 
ubezpieczenia WESTY. Bilety lotni­
cze z dostarczeniem do klienta. — 
Biuro Podróży JJT, Kraków, ul. Sie­
miradzkiego 2S, tel. 34-16-29.

. g-3341$
PARYŻ — Lyon — Londyn — auto­
kary „Mercedes”. „VITESSK" — tel. 
55-90-07. g-35717
TANIO! Sprzedam okna szwedzkie.
Tel. 35-14-68. g-3SH»
PRZEPROWADZKI — fachowo. —
Warczyński. 34-44-03. g-34342
POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję­
cia — najchętniej z telefonem. — 
43-57-44/ g-35481
KASETY vldeo — hurtem sprzedam.
Tel. 36-52-87, (11—16).

g-35749
TESTER, części do naprawy zegar­
ków elektronicznych — sprzedam. — 
Teł. 36-52-87, (11—16).

g-SSTS)

SILNIK Mercedesa 240 D po remon­
cie — sprzedam. — Kraków, ul. Ła­
dna 26. g-35922
PILNIE poszukują mieszkania s te­
lefonem. Tel. 22-31-64. ,

. \ g-35991

GARAŻU . w okolicach ul. Rzeźni­
czej — poszukuję. Tel. 33-58-42.

128 — 193S, S8 tys. tan, sprzedam.
Tel. 23-20-90.
PRZyJMĘ do kwiaciarni sprzedaw­
czynię z-praktyką. — Oferty d-142g 
„Ągencja”, Józefińska 11.

1 Ogłoszenia |g||
BI ekspresowe]

POSZUKUJĘ loiUlu użytkowego — 
Wisko centrum. Tel. 56-07-18.

g-3S7M
NYSĘ, 1973 — sprzedam. Tel. 12-60-69, 
godz. 17—20. g-3S643
PARKIET, mozaiką parkietową, boa­
zerią, wykładziny podłogowe poleca 
sklep — ul. Zabłocie 25, tel. 43-47-07. 

g-35372
ŁADA 21073 stan idealny — sprze­
dam. Tel. grzecznościowy 21-36-79, 
po 18. g-353S0
DOBERMANA, suczką rasową . rt 
sprzedam. Tel. 22-76-28.

g-35373
WOLNĘ moce ńa wtryskarkach. — 
Tel. 12-87-03 lub Kiepury M.

g-35408
PC/AT — kupią. — 53-12-30.

g-354OT
KUPIĘ izotermę na Stara. — Tel.
76-27-67. g-36455
REMONTY sklepów. — Tel. 33-24-53, 
po 19. g-3S460
ZAPRASZAMY! Musie — Hurt, Kra­
ków, ul. Na Grządkach 2 — (pętla 
Łagiewniki), tel. 66-17-02,.

g-35334
SPRZEDAM Mercedesa 300 D, 1980. 
Tel. 66-42-37. g-354M
KUPIĘ VW, Audi, Opel (diesel) z 
roku 1961—1984. Tel. 37-52-33.

g-3S472
TANIE elektrody spawalnicze ■ — 
śr. 4 mm — sprzedamy hurtem. — 
Rachunki. Teł. 66-48-76.

g-36074
POSZUKUJĘ garsoniery (telefon), w 
w Nowej Hucie — do 100 dolarów 
miesięcznie. — Oferty 35475 „Prasa” 
Kraków. Wiślną a.

SPRZEDAM lub zamienię na Kra­
ków mieszkanie własnościowe 72 m 
kw. (1/3 kamienicy) w centrum 
Lądka Zdroju Wiadomość: Kraków 
ul. Toruńska 22/1 — po 16.
HALĘ produkcyjną o powierzchni 
minimum 300 ma, z zasilaniem min. 
150 KW — wydzierżawi lub kupi 
spółka. Tel. 66-88-53.

g-35327
SPRZEDAM Ladą -1200 . E. 1981 (bla­
cha do remontu) — 6 min 4- cło. 
Tel. 37-52-32. g-3547S.
POSZUKUJĘ lokali z przeznaczeniem 
na kawiarnią lub klub bilardowy. 
Tel. 44-63-ia.- ' g-35355
FORTEPIAN gabinetowy — snrze- 
dam. Tel-. 37-05-41. g-36105
ZATRUDNIĘ parkiectarzy — cykli- 
niarzy. Tel. 55-95-75.

g-35339
MONTAŻ anten. — Tel. 33-76-11.

g-36iaa
KADET .kombi 1985, przebieg 80.000, 
cena « min — sprzedam. — Tel. 
47-56-60. g-35391
SPRZEDAM FSO 1985. Tel. 66-80-76, 
po ,17. g-35002
SPRZEDAM maszyną Singer, over- 
lock trzynitkowy, nóż krawiecki. — 
Tel. 66-57-05. g-35955
POLONEZA . 1987 sprzedam lub za­
mienią na 126 p. Tel. 47-07-63.

g-359I8
LOKALU handlowego — poszukują. 
Tel. grzecznościowy 33-39-71.

g-36039
KROJCZEGO — zatrudnią, Jl-44-65.

g-38
• 1 " ■»--------- ------- ------------------- ---------

SPÓŁKA z o. o. zatrudni pilnie spe­
cjalistę d/s handlu zagranicznego 
ze znajomością języka angielskiego. 
Zgłoszenia: tel. 37-97-41 lub 37-75-55, 
wewn. 370, w godz. 10—13.

, g-35540

skraju wyżu znad Ukrainy. Kra­
kowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje zachmurzenie przeważ­
nie małe i umiarkowane, tempera­
tura w dzień od 20 do 23 st., w no­
cy od 7 do 11. W Tatrach dniem 
12, nocą 8 st. Wiatr słaby połud­
niowo-wschodni i południowy, w 
Tatrach dość silny południowy.

Prognoza orientacyjna na następ­
ną dobę: bez opadów, nadal cie­
pło!

Słońce wzeszło dziś w Krako­
wie o godz. 6.01, a zajdzie o 16.50.

(k)

żądano 24—25 min. zł, ale wi­
dzieliśmy także fabrycznie no­
wego za... 21 min zł., 1989: od 
22 do 23,5 min zł. 1987: 17,5 min 
zł, 1985: od 13 do 15,5 min zł, 
1984: 11,5 min. zł, 1983: 11 min.

36,5 min. zł. żądał właściciel 
fabrycznie nowego tzw. „fiata 
125p”. O rok starsze samochody 
tej marki wycenione były na 
31—32 min. zł. 1987: 27 min. zł,

Nowy „polonez” kosztował 46 
min. zł, rocznik 1989: od 40 do 
43 min. Źł, 1988: 36.5 min. zł, 
1987: 34,5 min. zł. 1986: od 29 do 
31 min. zł, 1982: 24 min. zł, 1981: 
17,5 min. zł. 1980: 16 min. zł. (j)

PARYŻ _
LYON

NIEMCY
przejazdy komfortowymi 
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„ARKO” Kraków, 
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tel. 11-67-03; 37-96-30

SPÓŁKA zatrudni dekarzy izolerów 
— blacharzy. Teł. 48-38-64.
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Trriele wskazuje na to, te szybkość i gwałtowność prze- 
VV mian zachodzących w Europie środkowo-wschodniej 

zaskoczyła nie tylko polityków. Ekonomiści byłych KDL-ów 
również (d może nawet w jeszcze większym stopniu) zgrze­
szyli brakiem wyobraźni. Nie przewidzieli, że tak nagle za­
łamią się struktury i więzi gospodarcze RWPG i w rezulta­
cie wiele gałęzi przemysłu w tych krajach stanęło wobec 
zupełnie nowej sytuacji bez przygotowania. Skutki zaczy­
nają być tu i ówdzie katastrofalne.

wfco Niemcom, a 'działo sie to zNastępną strukturą, któ­
ra już zaczęła trzesz­
czeć w spojeniach jest. 
Układ Warszawski. Czy 
wojskowi okażą się 
równie mało przewidu­

jący jak ekonomiści? Czy wie­
dzą już. —. boda j z grubsza — 
jakie konsekwencje wynikną z 
takich zmian jak choćby prze­
widywana już w najbliższym 
czasie likwidacja wspólnego do­
wództwa i sztabu tego układu? 
Czy Polska ma już koncepcję 
własnej doktryny obronnej ■ da­
jącej szansę na skuteczne prze- 

Ubogiemu do obrony
elwstawienie się ewentualnym 
zagrożeniom? Ba! —• czy w ogó­
le mamy możliwość wypracowa­
nia takiej doktryny w naszej o- 
becnej sytuacji politycznej i eko­
nomicznej? „Odpowiedzieć na ta-, 
kie pytania nie jest łatwo — 
tym trudniej, że nikt ich wła­
ściwie oficjalnie nie stawia. Pe­
wne światło rzucić tu mogą od­
powiedzi. jakich udzielał wice­
minister ON Janusz Onyszkie­
wicz na konferencji prasowej,' 
która miała miejsce w Paryżu 
w pierwszych dniach, bm., po 
dwudniowym francusko-polskim 
kolokwium na temat bezpieczeń­
stwa europejskiego.. Zanim się 
jednak nią zajmiemy. wróćmy 
r.a chwile do tematu polskiej do- 
’-‘-vriy obronnej.

Czy w ogóle kiedykolwiek 
dopracowaliśmy sie czegoś 
takiego? Sądzić należy, że 

raczej nie. Po drugiej wojnie 
światowej nie b^ło takiej potrze-’ 
by. Przydzieleni do radzieckiej 
sfery wpływów byliśmy tylko 
jednym z elementów bloku mi­
litarnego ■ zdominowanego siłą 
rzeczy przez jedno ze światowych 
supermocarstw. Wprawdzie ist­
niejący od 35 lat Układ nosił 
nazwę „Warszawski”, ale War­
szawa miała akurat taki wpłvw 
na zanadajace w nim decyzje, 
jak niewątpliwie najbardziej pół­
nocno-atlantycka Islandia na do­
ktrynę wojenną NATO. Zresztą 
konstrukcja dwu Potężnych i 
przeciwstawnych bloków triilitar-, 
nych w ogóle nie wymaga* ist­
nienia lokalnych doktryn obron­
nych. skoro ..gwarantem bezpie­
czeństwa” jest potęga wojskowa 
sojuszniczego supermocarstwa.

Nie mając wiec powojennego 
dorobku w tej dziedzinie, może 
moglibyśmy sięgnąć do tradycji 
II Rzeczypospolitej? Gzy ówczes­
na mvśl wojskoWa stworzyła ta­
ka doktrynę? Większość fachow­
ców jest zdania, że nią. Opraco­
wywano wprawdzie tzw. nlany 
wojny w dwu wariantach: z 
Niemcami i z Rosta Sowiecką, 
czvli „Plan N” i ..Plan' R” ale 
założenia stale zmieniały się w 
zależności od aktualnej sytuacji 
wewnetr-nej. Przed zamachem 
mailowym. w okresie gdv szefem 
sztabu brł gen. Haller opracowa­
no przede wszystkim, plany o- 
fensywnych działań przeci- 

inspiracji naszego francuskiego 
sojusznika. Marszałek Foch wręcz 
domagał się, aby w razie kon­
fliktu armia polska podjęła o- 
fensywę wprost na Berlin, nie 
troszcząc się o swe skrzydła za­
grożone przecież i od strony 
Prus Wschodnich f od Śląska. 
Po powrocie Piłsudskiego wię­
cej uwagi skupiono na planach 
wojny ze Związkiem Radzieckim 
biorąc jednak pod uwagę jedy­
nie diziałania obronne na wy­
padek agresji. Z czasem również 
„Plan N” stał się planem obron- 

ńym. ale do jasnej doktryny by- 
■ to bardzo daleko.

Głównym powodem kłopotów 
i przeszkodą w realnej pra­
cy było szczególne „rozdwo­

jenie jaźni" wyższych sztabow­
ców. Z jednej strony obowiązy­
wała zasada mówienia i myśle­
nia o „Polsce mocarstwowej”, z 
drugiej zaś nie mogli oni nie 
dostrzegać faktu, że armia pol­
ska. staje się relatywnie coraz 
słabsza, co wynikało ze słabości 
naszej gospodarki. Zarówno Pol­
ska jak i jej potencjalni prze­
ciwnicy opierali swoją doktry­
nę na zasadzie wojny manewro­
wej. Wszystko wyglądało jako 
tako do początku lał trzydzie­
stych, kiedy po obu stronach 
manewrować miały jednostki ka­
walerii oraz artylerii i Piecho-' 
ty oparte głównie na trakcji 
konnej., Potem jednak sąsiedzi 
zaczęli masowo przesiadać sie na 
samochody i czołgi (współdzia­
łające z? lotnictwem), a mv do­
chowywaliśmy wierności poczci­
wym siw?kom ■l' bułańkom, T by- 

' najmniej nie dla tradycji, ale 
oo prostu z braku środków 
(Dość powiedzieć, że W sześcio­
leciu 1933—39 Hitler wydał na 
zbrojenia równowartość ok. 40 
miliardów dolarów, my zaś — nie­
spełna 7 mld złotych. Konia, albo 
nawet czołg z rzędem temu, kto 
przy takiej dysproporcji potrafi 
wymyślić. sehsowńą doktrynę o- 
bronna...-)’

W tej sytuacji podstawa do­
ktryny obronnej stało sie zało­
żenie. iż ewentualną wojnę pro­
wadzić będziemy wspólnie z so­
jusznikami. W przypadku agre­
sji radzieckiej miała to być 
sprzymierzona z nami Rumunia, 
w przypadku Niemiec — Fran­
cja ś Czechosłowacja (z którą 
wprawdzie sojuszu ni<» mieliśmy 
— wręcz przeciwnie: stosunki 
bywały raczej napięte — ale za- 

' kładaliśnąy . że jako sojusznicz­
ka Francji będzie musiała wy­
stąpić). Pociecha ż posiadania, 
sojuszników była jednak nie­
wielka. co już przed wojna udo­
wadniały gry wojenne prowadzo­
ne przez polski Sztab Główny. 
Jedna z nich opisuje w swych 
pamiętnikach płk Marian Ro­
meyko.- Celem gry była odpo­
wiedź na pytanie czy - lotnictwo 
niemieckie może . sparaliżować 

polski transport kolejowy W 
pierwszych dniach wojny i u- 
trudnić koncentrację. Aby „ure­
alnić” warunki gry, czyli w o- 
góle przystąpić ,do jej prowa­
dzenia płk Romeyko musiał 
przydzielić stronie polskiej taki 
potencjał obrony przeciwlotni­
czej czynnej i biernej, jaki na­
sza armia miała osiągnąć dopie­
ro w latach 41/42, stronie nie­
mieckiej zaś — jedną .trzecią 
posiadanych faktycznie sił, za-. 
kładając że pozostałe dwie trze­
cie są zaangażowane w walkach 
z Francuzami i Czechami, Gra 
wykazała, iż mimo owego „ure­
alnienia” lotnictwo przeciwnika 
w ciągu 3 dni całkowicie spara­
liżowało nasz transport.

Wróćmy teraz do dzisiejszej 
rzeczywistości i spróbujmy 
zastanowić się nad współ­

czesną doktryną obronną. Na 
wspomnianej już konferencji 
prasowej wiceministra Onysz­
kiewicza pytano m. in.: „gdzie 
jest wróg Polski?”. Odpowiedział, 

że nasza koncepcja obronna nie 
jest opartą na obrazie jakiego­
kolwiek konkretnego wrogą, ale 
musimy być gotowi do odparcia 
każdego zagrożenia z którejkol­
wiek strony. A więc powtarza 
się koncepcja wojny manewro- . 
wej, której tak zdecydowanym 
zwolennikiem był Marszałek Pił­
sudski (warto przypomnieć, że 
min. Onyszkiewicz mą za żonę 
wnuczkę Marszałka), ale powta­
rzają sie też dawne kłopoty. Mi­
nister przyznał, że już. teraz 
warto- by dokonać dyslokacji 
niektórych jednostek, gdyż prze­
ważająca większość . naszych 
wojsk zgrupowana jest na zacho­
dzie i północy kraju, ale jak się . 
do tego zabrać? Przemieszcza­
nie jednej tylko dywizji, zme­
chanizowanej kosztuje ok. 200 
tys. doi. na każdym, kilometrze. 
Niedyskretni dziennikarze pytali 
też. czy Polska nie przewiduie 
— jak to nazwali — zróżnico­
wania broni i sprzętu „wojsko-

• węgo (pytonie o tyle zrozumia­
łe. że Francja jest jednym z głó­
wnych eksporterów broni na 
świacie). Usłyszeli odpowiedź 
Wielce dyplomatyczna, że bar­
dzo .byśmy cfacieli, ale przede 
wszystkim poczekać musimy na 
wyniki wiedeńskich rozmów roz­
brojeniowych, a poza tym jeszcze 
nie Wiadomo jaki będzie przy­
szłoroczny budżet obronny. Min. 
Onyszkie-w/iczowi raczej wiado­
mo. że będzie mniej niż skrom­
ny.

A więc kolejna powtórka s 
dawnych kłopotów. Na miejscu 
Francuzów nie liczyłbym na zro- 1 
bienie majątku przy dostawach 
dla polskiego ‘wojska. Nasze 
związki polegać mogą raczej — 
o czym nasz minister też wspo­
minał. jako o czymś wielce po­
żytecznym — na studiach pol­
skich oficerów we Francji, a 
francuskich na naszych uczel­
niach wojskowych, na wymianie 
doświadczeń i bezpośrednich 
kontaktach pomiędzy jednostka­
mi wojskowymi... Chociaż nie 
wiadomo ile tych jednostek u 
nas zostanie. Niezależnie ód u- 
staleń rozbrojeniowych w Wied­
niu. warto wziąć pod uwagę, że 
utrzymanie żołnierza służby za­
sadniczej kosztuje 25 .tys. .dzien­
nie, a zawodowego 55 tys„ a do- 

(Dokończenie na str. 4)

Skorzystamy i z Bundeswehry?
Rozmowa z gen. bryg. KRZYSZTOFEM OWCZARKIEM, 

szefem Departamentu Wychowania MON
_ Jest pan jednym z naj­

młodszych'generałów w WP.
— Nie jestem najmłodszym, 

ale mieszczę się w pierwszej 
dwudziestce.

— Był pan generałem do 
.spraw politycznych?

— Tak. A właściwie, wycho­
wawczych. Wprowadzałem ele­
menty humanizacji do podleg­
łych mi jednostek m. in. do kra­
kowskich „kapeluszników” (bry­
gada podhalańska — przyp. M. 
T.) Urządzaliśmy pokazowe za­
jęcia jak nie należy przeszka­
dzać żołnierzom, a po prostu 
dać im żyć...

— Czy Departament Wy­
chowania przejął rolę GZP?

— I tak i nie. Robi np-. bardzo 
wiele w sprawach kultury, oś­
wiaty i polityki informacyjnej. 
W zupełnie inny sposób niż do­
tychczas. Nie nakazuje, nie kon­
troluje, a raczej proponuje. Jest 
poza tym znacznie mniej licz- - 

. ny„
— A ile osób liczy obecnie 

Departament Wychowania?
—- 65 oficerów i pewną liczbę 

pracowników cywilnych. Razem 
około 100 osób.

— Nie ma pan kłopotów 
z kadrą?

— Stresuje mnie to, ie - jest 
mnie za mało. Przedtem różni 
generałowie zajmowali się róż­
nymi sprawami. W GZP było ich 
sześciu. Teraz co kilkanaście mi­
nut muszę być każdym z nich. 
Są młodzi, zdolni pułkownicy, ale 
muszą się jeszcze dotrzeć.

— Ma. pan generał prze­
cież kolegów z dawnych lat?

— Są to również przykre 
sprawy i dlatego, jest mi dziś 
bardzo trudno. Utrzymywałem 
zawsze koleżeńskie kontakty 
Dziś wielu z nich nie może zro­
zumieć, że przy tej goniącej re­
dukcji w wojsku, kiedy zostają 
bez pracy, nie mogę im pomóc 
Mogę wybrać najlepszych, ale 
nie wszystkich. Dziś jest bardzo 
trudno o miejsce dla pułkowni- 

■ ka lub podpułkownika. Prze­
kwalifikowują się, przechodządo 
linii...

— Czy w związku z tym 
zmiany w pana departamen­
cie to czasem nie roszada 
przy biurkach...?

— Powiem panu tylko tyle, 
że przy dwu, kiedyś generalskich 
biurkach siedzą dziś dwaj cywi­
le. Jeden z moich zastępców 
jest pułkownikiem, drugi rów­
nież cywilem. Dziś młodzi ge­
nerałowie przejmują władzę w 
armii, a wyda je się jakby spo­
łeczeństwo tych zmian w ogóle 
nie dostrzegało-...
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— Jaki jest etat general­
ski w departamencie?

— Generała dywizji.
— Czy ma, pan generał 

jakiś program wychowawczy 
na dziś?

Oczywiście. Program jest 
i wyda je mi się, że potrafię ró­
wnież swoje piętno na nim wy-- 
cisnąć. O to np. wiceminister 
Komorowski nie musi się mar­
twić.

— Przejdźmy więc do kon­
kretów. Po co pan generał 
jedzie do RFN?

— Ta armia ma bardzo do­
bre doświadczenia w kwestii 
wychowania żołnierzy. Jesteśmy 
niewolnikami modelu radziec­
kiego, a trzeba g zweryfikować 
i uzupełnić. Byłem niedawno po 
raz pierwszy’na Zachodzie, we 
Francji, ale muszę z przykroś­
cią powiedzieć, że niewiele; z ich 
doświadczeń od . nich wywioz­
łem. . Może tylko pewne elemen­
ty psychologii, obecność kobiet 
w wojsku.

— Ale pruskich tradycji 
nie będzie pan przywoził?

— Proszę pana, Bundeswehra 
dawno odżegnała się od pruskich 
tradycji i jest czynnikiem de­
mokratyzującym- państwo.

— Czy przez to należy 
również rozumieć, że w nie­
długim czasie dojdzie do 
kontaktów z armią brytyj­
ską i amerykańską na tym 

\polu?
— Do Wielkiej Brytani jedzie 

w listopadzie wiceminister Ko­
morowski, a Amerykanie byli u 
nas niedawno. Ale to ciekawa 
sprawa^ W myśl - prawa amery­
kańskiego kształcenie ekspertów 
z zagranicy jest tak samo trak­
towane jak nji, eksport broni. 
Wymagana jest zgoda Kongresu. 
Tu musimy trochę poczekać. Je­
steśmy otwarci na wszystko co 
nowoczesne w armii. Również 
stosunki ze wschodnim sąsiadem 
powinniśmy mieć poprawne. 
Więzi Oiparte o wspólnotę ideo­
logiczną dawno upadły.

— Panie .generale, nastę­
puje też rewolucja w regu-

. laminach naszej armii. Do ■ 
pana się wchodzi bez prze­
pustek?'

— Każdy umundurowany żoł­
nierz może tu wejść bez prze­
pustki. To zasada. .Natomiast 
cięśżę się, że . gdy. przychodzę 
po cywilnemu to wartownik, 
który mnie nie zną. legitymuje 
mnie...

— Zmian, t to ważnych 
jest bardzo wiele. Jak pan 
generał widzi problem kape­
lanów w wojsku?

— Przywiązuję de ich obecno­
ści w wojsku dużą wagę. Jeżeli 
ks. kapelan powie żołnierzowi: 
„Nie uciekaj z koszar, nie pij 
wódki” itp. to sądzę, żc bar­
dziej to podziała niż skuteczność 
jakiejkolwiek . sankcji. Niestety, 
brakuje nam księży, którzy mo­
gliby podjąć pracę w wojsku. 
Jest to ważny czynnik wychowa­
wczy. Oficerowie polityczni łat­
wo znajdują z nimi wspólny ję­
zyk. ■

— Wiem, że to nie konie* 
nowości?

— Tak, Chcę aby wzorem II 
Rzeczypospolitej powstała insty- . 
tucja' zebrania oficerskiego. Wie­
le nie da' się zrobić ńa odpra­
wie służbowej, w stosunku prze­
łożony — podwładny. U nas już 
taka instytucja powstała. Na ze­
braniu, które prowadził najstar­
szy wiekiem oficer wybrano mę­
ża zaufania, -ma on reprezento­
wać oficerów wobec wicemini­
stra Komorowskiego 1 mnie.

— To taki świecki kape­
lan?

—. Na takim zebraniu wszy­
scy .oficerowie - są równi jako o- 
ficerowie. U nas ,odbyłó się to 
w formie koktajlu. Wszyscy ofi­
cerowie się opodatkowali i spę­
dziliśmy część zebrania .przy 
whisky, . piwie i wodzie s so­
kiem. Podporucznik mógł wtedy 
spokojnie porozmawiać z mini­
strem.

— W sprawach tak poję­
tej humanizacji ma pan ge­
nerał ponoć doświadczenie.

— To też pan słyszał? W 
WAP wprowadziłem kawiarnię 
z winem. Można było tam za­
prosić swoją dziewczynę.

— Czy będą inne zmiany 
wychowawcze?

— Bardzo nam zależy na 
wprowadzeniu kontraktowych 
psychologów i socjologów do ar­
mii. Będą to •pięciólętnte kon­
trakty i ich wielokrotność.

— Pozwoli pan generale, 
na dwa, krótkie, ostatnie 
pytania. Czy pan i wicemi­
nister Komorowski znaliście 
sic wcześniej? . ■

— Nie. -
— Czy w takim razie, wy- ' 

bór pana na szefa Departa­
mentu Wychowania to obu­
stronna sympatia?

— Mam taką nadzieję. Nie 
wiem czym się kierował wicemi­
nister stawiając na mnie. Ale 
podobno nawet kapelan na Be­
mowie wypowiadał się • mnie 
pozytywnie..

. . Rosnawiafc
MARIAN TOPOREK

Siedemnaście lat to sporw .sżmtii czasu. Trudno, oprzei 
wspomnieniom... tym bardziej.' że w najbliższą t środę przy- 
.pada rocznica pamiętnego meczu Polski z Anglią w Londy­

nie. Byłem tym szczęśliwcem, który oglądał ów mecz na żywo, 
z najwyższego piętra trybuny prasowej ńd Wembley. Wówczas 
było to ostatnie spotkanie z cyklu eliminacji do MS-74, obecny 
mecz będzie pierwszym w eliminacjach do ME-92.

Nie zapomnę dni poprzedzających tamten rriecz z Anglią, tej 
atmosfery. Londyńska prasa pisała wiele o naszych piłkarzach, ale 
komentatorom angielskim nie przychodziło do głowy, żeby dru­
żyna sir Ramseya mogła tego spotkania nie Wygrać. Owszem, ten 
czy ów zalecał koncentrację, ale bodaj jeden jedyny Robert Chessyr 
w .The Obseruer” przestrzegał przed lekceważeniem biało-czerwo­
nych i dodawał: „7:0 %■ Austrią nie powinno rozbroić wybrańców 
wielkieao' Alfa’’. Pismo to na potwierdzenie umiejętności piłkar­
skich Polaków przytoczyło nawet statystykę ostatnich występów 
■naszej drużyny: 15 zwycięstw. 5 remisów i tylko 2 porażki w okre­
sie-od marca do października. 1972 r. 1 imponujący bilans bramko­
wy: 44—10. ... , . , .Rzeczywiście, tamten występ na Wembley poprzedzały wyśmie­
nite spotkania a wśród nich właśnie 2:0 w Chorzowie ncd Anglią. 
5:0 nad ligowym zespołem RFN — MSV Duisburg czy dwukrotne 
4:0 z USA A jedna z dwóch porażek, to 0:2 w kontrolnym meczu 
z drużyną rodzimych ..Orląt”, dla których bramki zdobyli późniejsi 
uczestnicy „srebrnej jedenastki”: Kmiecik i Szarmach (!)■

Dwa dni poprzedzające mecz na Wembley wprawdzie pełne były 
prasowej j telewizyjnej wrzawy, ale nikt nie zdołał przedostać się 
do piłkarzy angielskich, których sir Ramsey ukrył w Welpyn Gar­
den Ośrodek ten otaczały dwa kordony policji i nie było mowy, 
aby nawet wszechobecna BBC pokazała telewidzom choćby jeden 
obrazek 'z tręningu. Na telefony uprzejma recepcjonistka z Welvyn 
Garden odpowiadała stanowczo-. „Niestety, bardzo przepraszam, ale 
sir Ramsey zakazał rozmów i wizyt. Nie ma ich dla nikogo”.

Dziennikarze musieli sie ż tym pogodzić, choć niektórzy z nich 
rewanżowali się angielskiemu selekcjonerowi cytując wypowiedzi 
jego antagonisty, ówczesnego menadżera Derby County, Briana 
^lougha. Czegóż ten facet nie mówił, jakże naśmiewał się s Ram-

RIPOSTY

Piłki dawnej blask 
seya, przypisując mu sklerozę, fatalny dobór graczy do reprezen­
tacji. choć... jak twierdził: „Na Polaków wystarczy ostatni zespół 
I ligi angielskiej". W przededniu meczu tenże Brian Clough na 
łamach „Daily Ezpress” zaproponował angielskiemu selekcjonerowi, 
że wystawi przeciwko biało-czerwonym jedenastkę Derby County 
i wygra 6:0. Czek gwarancyjny miał opiewać na 100 tysięcy fun­
tów. ,

Polska drużyna zamieszkała w Londynie w niewielkim hoteliku, 
rodaka, p. Bronisława Posła, o ładnie brzmiącej nazwie „Queensberry 
Cdurt Hotel”, położonym na skraju ogrodów Kensington i Hyde Par­
ku. Wprawdzie Kazimierz Górski zabarykadował kwatery za­
wodników na piętrze, ale w hallu na parterze i w barku było dość 
gwarno. Peter Blackman z „Euening News”, Frank Clough ?
Sun” 'Peter Corrigan z „Obserner", Mikę Lessley z „The People ’ 
i David Miller z „Daily Express” przez pełne dwie dobu nie wy­
chodzili 2 hotelu. Nie chcieli uronić niczego, liczyli że może się 
coś ciekawego wydarzyć. Łączność z redakcjami utrzymywali przy 
pomocy krótkofalówek. Natrętnie dopytywali nas. czy zagra Lu- 
bański, który zdobył w chorzowskim meczu drugą bramkę dla 
Polski i 2 niewyleczoną kontuzja zjawił się w Londynie w cha­
rakterze „straszaka”

Lubański jak wiadomo nie zagrał w tamtym spotkaniu, ale na­
robił sporo zamieszania. Jeszcze na dwie godziny pjzed meczem 
„The Sun” zamieścił jego zdjęcie na piewszej stronie pod zna­
miennym nagłówkiem: „Czy ŚKiltón skapituluje”? Owszem, ska­
pitulował, ale po strzale Domarskiego. który na. Wembley zdobył 
najważniejszą bramkę dla naszej drużyny i chyba najwspanialszą 
w swej piłkarskiej karierze. A poprzedziła ją akcja, którą poty-

stąckroć opisywano nie tylko w gazetach, ale i w materiałach 
'szkoleniowych. Akcję tę stawiano za wzór do naśladowania: Grze­
siu Lato uciekł Madeeyowi po lewej flance, Gadocha wbiegł ną 
pole kąrne .^ciągając" na siebie McFarlanda, i Huntera, a piłkę 
otrzymał Domarski. Strzał, i piłka ugrzęzła w angielskiej bramce. 
Wprawdzie tylko 362 sekundy cieszyliśmy się prowadzeniem 1.0. 
bo z rzutu karnego Ciarkę wyrównał stan'meczu na 1:1 ale... re­
mis wystarczył nam do szczęścia.

Co działo się po meczu, nie sposób było opisać, Darowaliśmy 
szowinistom angielskim którzy podczas ceremonii powitania pol­
skiej drużyny i w trakcie grania Mazurka Dąbrowźkiego gwizdali. 
Przebaczyliśmy wszystkie epitety rzucane na Tomaszewskiego przez 
wspomnianego menadżera Derby County w telewizji, a także 
organizatorom meczu niezgodny z regulaminem FIFA zakaz prze­
prowadzenia jednego treningu na płycie stadionu na Wembley 
i odesłania naszej drużyny na boisko Chelsea. Nawet afront 
Ramseya po meczu...

Nagrodą dla drużyny polskiej był wiwatujący tłum rodaków 
przed „Queensberry Cour.t Hotel”, naręcza kwiatów, pocałunki, 
gratulacje oraz strzelające korki szampana ufundowanego przez 
Bronisława Pasta

W tym samym czasie radowali sie też kibice w kraju Jak ml 
opowiadali koledzy, tłum zebrał się pod krakowskim „Pałacem 
Prasy” skandując: Gór-ski — Gór-skj — Szy-mą-now-ski — Mu- 
-siał, W Łodzi na całej długości ulicy Piotrkowskiej wiwatowano 
na cześć Tomaszewskiego W Katowicach szturmowano „Dom Pra­
sy” dopominając sie specjalnego wydania... ■

Siedemnaście lat, to rzeczywiście szmat czasu. Jakże zmienił 
się nasz piłkarski krajobraz Z tamtej jedenastki biało-czer­
wonych nie .ma już wśród nai Deyny. A' Lato Gadocha, 

Kasperczak i Gorgoń wywedroroo.li w dc^ki świat Tomaszewski 
nie może się zdecydować co lepsze: trenerka czy biznes. Długo 
wahał się Szymanowski. Tylko Musiał. Cmikiewicz i Domarski za­
kasali rękawy. Starają się jak potrafią przywrócić blask naszej

JAN FRANDOFERT
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(Dokończenie ze str. 1) 
wionego otoczenia. Zaczynamy 
zmiany. Otoczenie wolnego rol­
nictwa, to ma- być gospodarka 
rynkowa, konkurencyjna, zdemo- 
nopolizowana. Te. dwa systemy 
muszą się do siebie przystosować. 
To trudny proces, on musi po­
trwać, a my jesteśmy dopiero na 
początku drugi. O tym trzeba 
pamiętać. Utrzymano kredyty do 
nawozów sztucznych, wprowadzo­
no preferencyjne kredyty, znie­
siono cła na urządzenia do pro­
dukcji żywności, utrzymano cła 
na import żywności, poprawiono 
ubezpieczenia społeczne rolni­
ków. To jeszcze mało, ale rząd 
zda je sobie sprawę z ogromu po­
trzeb. „Potrzeba wielu lat, żeby 
w tym polskim obejściu zapano­
wała pomyślność” — stwierdził 
T. Mazowiecki. Nikt także nie 
będzie lekkomyślnie likwidował 
małych gospodarstw i pozbawiał 
rolników środków do życia, ale 
chcemy wszyscy aby gospodar­
stwa unowocześniały się i po­
większały.

Mocno podkreślił premier, ii 
nie będzie korygowania reformy 
rolnej. Nikt nie będzie poprawiał 
historii, ani metr kwadratowy 

. ziemi nie będzie odebrany chło­
pu. Czym innym są stare, nisz­
czejące i bardzo często dewasto­
wane dworki, a czym innym zie­
mia przyznana chłopom, za któ­
rą też nie będą oni dzisiaj pła­
cić żadnych odszkodowań. Spra­
wy historyczne są zamknięte, 
idziemy ku przyszłości.

Kolejny punkt wizyty Tadeu­
sza Mazowieckiego w Krakowie 
miał charakter prywatny. Było 
to spotkanie w mieszkaniu pre­
zydenta Krakowa Jacka Woźnia­
kowskiego z udziałem wojewo­
dy Tadeusza Piekarza, ministra 
przemysłu Tadeusza Syryjczyka. 
Dziennikarze pozostali na ulicy 
Pijarskiej. Oczekiwanie urozmai­
ciło przybycie ministra spraw 
wewnętrznych Krzysztofa Ko­
złowskiego z córką.

— Czy Pan też włączył się do 
kampanii prezydenckiej premie­
ra, w jakim. -charakterze? — 
pytamy. „W charakterze po­
licjanta oczywiście” — padła od­
powiedź.

Gdy premier rusza na spacer 
ulicami Krakowa zwróciliśmy się 
z pytaniem o charakter spotka­
nia do Jacka Woźniakowskiego 
i Tadeusza Piekarza. — „Ta­
deusz Mazowiecki ostatni raz był 
w moim domu — o czym sam 
wspomniał — jako „wolny” czło- 

i wiek. Wojewoda dokładnie wy­
jaśnił zasady współdziałanie? w 
Krakowie samorządu i władzy 
państwowej. Gdzie indziej wy­
stępują problemy, my dochodzi­
my do wspólnych wniosków po- 
żytecznych dla Krakowa"- — po­
wiedział J. Woźniakowski T. 
Piekarz dodał — „Przypomnie­
liśmy premierowi rok 1980, też 
październik, gdy po strajkach 
przybyła do Krakowa wybitna 
grupa z jego m. in. udziałem, a 
w Katedrze Wawelskiej,, przed 
Ołtarzem Ojczyzny, odbyła się 
Msza św. dziękczynna za po­
wstanie „Solidarności". Wracając 
do współczesności muszę pod­
kreślić świadomość wielkiej pra­
cy jaka przed nami wszystkimi. 
Mamy problemy, to oczywiste, 
występują różnice zdań — jak 
choćby w kwestii prywatyzowa­
nych przedsiębiorstw — ale cel 
mamy wspólny”.

Regionalny sztab wyborczy 
Romana Bartoszcze

Rada Regionalna PSL Mało­
polski i Śląska wyraża pełne po­
parcie dla kandydatury prezesa 
PSL Romana Bartoszcze na u- 
rząd Prezydenta Rzeczypospoli­
tej Polskiej. Jednocześnie zobo­
wiązuję się do podjęcia zdecy- 
dowanych działań w celu spraw­
nego przeprowadzenia kampanii 
wyborczej naszego kandydata.

Mając na względzie wagę i 
znaczenie wyboru po raz pierw­
szy przez społeczeństwo Prezy­
denta RP — Rada Regionalna 

. PSL powołuje Komitet Wybor­
czy, w skład którego wchodzą 
posłowie i senatorzy, Znani dzia­
łacze Polskiego Stronnictwa Lu-

Ubogiemu do obrony
(Dokończeni ze str 3) 

tychczasowy dostawca uzbroje­
nia podniesie od nowego roku 
ceny o co najmniej 100 proc.

Rekapitulując stwierdzić wy­
pada. źe sytuacja nie jest 
różowa, ale specjalnie mar­

twić sie nie należy Po pierw­
sze czegoś w rodzaju .Planu N” 
wypracowywać nie musimy. bo 
jeśli nasz zjednoczony sąsiad 
dotrzvma obietnic, żaden olan 
nie jest potrzebna, a jeśli nie 

\ dotrzyma, to kaźdv plan pomo­
że nam iak umarłemu kadzidło-’ 
„Planu R" W ni’ ndf 
bo wszystko wskazuje na tó :ż 
nie będziemy mieć » Rosją

Premier Tadeusz Mazowiecki 
przeszedł Plantami pod Teatr im. 
J. Słowackiego, ulicami: Szpitalną, 
Floriańską na Rynek Główny. 
Licznie zgromadzeni krakowianie 
bili brawo. Na Rynku Gł. za­
ktywizowała się niewielka grupa 
młodzieży — ulotki, gwizdy. 
Znana korespondentka prasy nie­
mieckiej Renate Marsch skomen­
towała — „To cena demokracji, 
my mamy u siebie jeszcze go­
rzej...". Program spaceru kon­
tynuowano — kwiaciarka z Ryn­
ku Renata Gąska wręczyła pre­
mierowi bukiet róż, a następnie 
T. Mazowiecki złożył kwiaty w 
olbrzymim tłumie i ścisku na 
płycie upamiętniającej przysięgę 
Tadeusza Kościuszki. U wrót 
Pałacu pod Baranami — siedzi­
by Komitetu Wyborczego T. 
Mazowieckiego — oczekiwali 
artyści „Piwnicy” w mąskach 
Gierka, Rakowskiego, Jaruzel­
skiego, ale do spotkania nie do­
szło. Premier spieszył do Fil­
harmonii Krakowskiej na zapo­
wiedziane spotkanie z mieszkań­
cami.

mieszkań'

Drzwi Filharmonii 
szturmowano i mimo 
ministra Kozłowskiego dokony­
wały cudów, nie udało się ochro­
nić premiera przed napierający­
mi. Pełna -sala zgotowała Ta­
deuszowi Mazowieckiemu długo­
trwałą owację. W imieniu ze­
branych wszystkich powitał poseł 
Jan Rokita. Powiedział m. in.: 
„My tu zebrani, popierający pań­
ską kandydaturę na prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, nie na­
leżymy do tych, którzy chcą panu 
oddać kraj w nieograniczone 
władanie. Chcemy prosić _ pana, 
aby przez 5 lat najbliższej ka­
dencji prezydenckiej, zgodnie z 
prawem., zgodnie z Konstytucją, 
pan temu krajowi służył”.

Pb obszfemym wystąpieniu T. 
Mazowiecki odpowiadał na. py­
tania. Oto niektóre z nich.

— Dlaczego zaczyna pan swoją 
kampanię wyborczą od Krako­
wa?

— Dlatego, że to Kraków 
zaczął ode mnie.

— Jak Polska — pana zda­
niem — wracać ma do Europy? 
Co to w ogóle znaczy?

—i To pytanie jest dobrze i źle 
postawione. Żle, bo nigdy z 
Europy nie wyszliśmy, byliśmy 
tu i jesteśmy w Europie. Dobrze, 
ponieważ istnieje problem ze­
spolenia dwóch części kontynen­
tu. W rozmowach z politykami 
i mężami stanu tej drugiej — do 
niedawna — części Europy — 
mówię, iż dokonało się w tym 
roku niezwykłe przyspieszenie 
historii. Zaskoczyło ono Wszyst­
kich, ale też naszemu wyjściu z 
komunizmu musi bdpowiadać 
bardziej zdecydowana, dynamicz­
na odpowiedź ze strony tamtej, 
zachodniej części Europy. To 
bardzo wyraźnie stawiam. A jeśli 
chodzi ó nas, to uważam, że 
Polska musi być państwem w 
pełni demokratycznym, pań­
stwem otwartym i tolerancyjnym, 
państwem nowoczesnej demo­
kracji związanej z wartościami 
chrześcijańskimi stanowiącymi 
fundament kultury europejskiej.

dosłownie 
że służby

dowego, przedstawiciele świata 
nauki i kultury.

W związku z pilną potrzebą 
podjęcia działań organizacyjnych 
powołany został równocześnie 
Regionalny Sztab Wyborczy PSL 
Romana Bartoszcze, który roz- ■ 
począł swą działalność z dniem 
14. X. br. Szefem Sztabu Wy­
borczego został mgr Jan Gwi­
zdała. sekretarz Zarządu Woje­
wódzkiego PSL w Tarnowie, zaś 

-siedzibą Regionalnego Sztabu 
Wyborczego — Zarząd Wo­
jewódzki PSL w Tarnowie. 
Adres: 33-100 Tarnów, ul. J. 
Piłsudskiego 5, tel. 21-93-95.

wspólnej granicy, a'ewentualne 
olany „L”. „B”. czy nawet „U” 
jakoś dadzą się skonstruować. 
Potencjał ekonomiczny tych są­
siadów będzie najprawdopodob­
niej nie lepszy od naszego. Tak 
czy inaczej cieszyć się naleźv że 
mto. Onyszkiewicz próbuje od­
nowić tradycyjne więzi z Fran­
cją. Jest w tym nawet pewna 
sprawiedliwość dziejowa jako 
że mniej więcej 60 lat temu 
dziadek jego żony (zwany zre­
sztą i w szerszych kręgach 
„Dziadkiem”) przepędził był z 
polskiej Wyższej Szkoły Wojen­
nej całą ekipę francuskich wy­
kładowców.

BRUNO MIECUGOW

— Czy Polska jest krajem nie­
podległym? Przecież ciągle są u 
nas wojska sowieckie, przecież 
międzynarodowe* instytucje jak 
MFW dyktują nam swoje warun­
ki?

— Na pierwsze pytanie od­
powiem zdecydowanie twierdzą­
co. Polska jest krajem niepod­
ległym. Decyzje w polityce ze­
wnętrznej i wewnętrznej zapa­
dają tylko tu, nikt ich nam nie 
narzuca. W sprawach wojska 
radzieckiego skierowaliśmy dwie 
noty do rządu Związku Radziec­
kiego, w ostatnich dniach powo­
łałem rządową komisję, która 
ma zająć się przygotowaniem 
wycofania wojsk radziec­
kich z Polski, a także tranzytu 
tych wycofywanych z* byłej 
NRD. Na początku listopada roz­
mowy ustalające terminarz zo­
staną rozpoczęte. Druga część 
pytania wymaga sprostowania. 
Tak sprawy traktować nie można. 
My chcemy pomocy zagranicznej, 
a Międzynarodowy Fundusz Wa­
lutowy, to ten czynnik, którego 
opinia, ocena, jest niesłychanie 
ważna. Nie ulegajmy propagan­
dzie.

— Zjednoczenie Niemiec, to 
zagrożenie czy szansa? Jaką poli­
tykę chciąłby pan prowadzić 
wobec Niemiec?

— Ja uważam, że jedno i dru­
gie, ale problem w tym, co chce 
się widzieć i na co stawia się: na 
szansę czy na obawę. Nie chodzi 
oczywiście o zagrożenie w sensie 
militarnym, o zagrożenie granic. 
Niemcy to potężny partner go­
spodarczy, z którym musimy się 
liczyć. To potężny nasz sąsiad, 
nie możemy więc zamykać oczu. 
Dlatego jest to przede wszystkim 
szansa. Szansa pokonania’ sta­
rych podziałów, na ułożenie 
współżycia inaczej, dla nas — 
bardzo ważna szansa współpra­
cy gospodarczej. Ale polityka su­
werenna każdego państwa pole­
ga na tym, aby nie uzależniać się 
od jednego partnera. Na tym 
polega zachowanie suwerenności,.

— Panie premierze, czy za­
mierza pan kontynuować polity­
kę grubej kreski? W innych kra­
jach policzono się z komunista­
mi, a u nas ciągle mają> się 
dobrze.

— Zastrzec chcę się przed nie­
którymi fałszywymi interpre­
tacjami tej polityki. Co znaczy­
ło to powiedzenie naprawdę? Nie 
znaczyło ono przecież tęgo, ażeby 
nie wyciągać wniosków w sto­
sunku do wszystkich, którzy po­
pełnili przestępstwa. Nie znaczy­
ło także, aby nie zajmować się 
problemem spółek nomenklatu­
rowych. Prokuratura zajmuje się 
tymi sprawami, wczoraj proku­
rator generalny mówił mi o 
ponad 100 prowadzonych spra­
wach. Dokonano ogromnej wy­
miany aparatu rządowego, woje­
wodów, prokuratorów. Dokona­
no wreszcie zmiany zasadniczej 

. w postaci samorządów. To co 
wtedy tak nazwałem oznaczało 
wybór — czy idziemy drogą oa-t 
wetu, nienawiści, czy dania szan­
sy wszystkim. Czy idziemy dro­
gą hiszpańską, czy rumuńską? 
Jestem za tym, abyśmy dawali 
szansę wsżystkim. Inaczej tej 
Polski dla wszystkich zbudować 
nie można i podźwignąć nie 
można. Nie możemy dać się 
wtrącić w otchłań wojny domo­
wej, nienawiści. Takie są moje 
zasady i przy nich stoję.

&Pośród wielu uczestników wczo­
rajszego spotkania zauważyliśmy 
także Czesława Miłosza, który 
przybył do Filharmonii już w 
trakcie wystąpienia Tadeusza 
Mazowieckiego. Żywo reagował 
na jego słowa, nagradza! oklas­
kami niektóre z odpowiedzi.

— Czy Pańska obecność zna­
czy, że popiera Pan kandydatu­
rę Tadeusza Mazowieckiego na 
prezydenta? ’

— Nie, ja nie opowiadam się. 
To jest mój sekret jak będę gło­
sował. Będę głosował w Ame­
ryce. Nikogo nie typuję teraz na 
zwycięzcę. Z wypowiedziami pre­
miera — zwłaszcza o demokracji 
— w pełni się zgadzam.

. * , . ..Podczas obiadu w .restauracji 
„Cechowa” premier spotkał się 
z członkami Krakowskiej Kon­
gregacji Kupieckiej. Rozmawia­
no o etyce zawodu kupieckiego, 
o problemach prywatyzacyjnych. 
A na obiad podano — gorącą 
przystawkę — łososia z rusztu, 
krem pomidorowy z pasztetem 
francuskim, na drugie danie — 
Chateaubriand. Do łososia białe 
wino, do dania drugiego — Czer­
wone. Na deser — tort ananaso­
wy, likier miętowy, koniak, 
kawa.

— Samorząd to fundament de­
mokracji a nie dodatek do niej — 
tak rozpoczął Tadeusz Mazowiecki 
spotkanie z wójtami i burmistrza­
mi woj. krakowskiego i sąsied­
nich województw. Nikt i nic bar­
dziej od samorządu nie jest w 

’ stanie wyzwolić inicjatywy lokal­
nej — kontynuował premier.

Poinformował o powołaniu mię­
dzyresortowej komisji ds. samo­

rządu lokalnego która zajmie się 
m. in. kwestiami finansowych wa­
runków pracy samorządu. Premier 
wydał polecenie aby wszędzie 
gdzie tylko można przekazywać 
kompetencje gminom. Premier za-" 
apelował o cierpliwość i nieule- 
ganie poglądom tych którzy pró­
bują dezawuować rolę samorządu 
twierdząc, że to ruchy pozorne.

Zdaniem Tadeusza Mazowiec­
kiego przyszły prezydent winien 
spełniać rolę moderatora pomię­
dzy samorządem a administracją 
rządową. Zaproponował aby przy 
urzędzie prezydenta powołać coś 
w rodzaju zbiorowego przedstawi­
ciela samorządowego pełniącego 
funkcje doradcze.

T. Mazowiecki odpowiadał na 
pytania postawione przez przed­
stawicieli samorządów.

A Izba samorządowa w przy­
szłym parlamencie — jestem „za”, 
ale proponuję koncepcję mieszaną 
czyli Senat związany z ławą sa­
morządową.

A Rola prezydenta w procesie 
tworzenia prawa — prezydent mu­
si mieć prawo inicjatywy usta­
wodawczej, ale i prawo przewo­
dzenia w pewnych kwestiach rzą-’ 
dowi, oczywiście nie musi z tego 
prawa na co dzień korzystać.

A Nowy podział terytorialny 
kraju — powołano komisję rządo-. 
wą której prace trwać będą zape­
wne kilka lat. To będzie bardzo 
dużo kosztować.

A Jak ocenia ustawę o statusie 
specjalnym dla wielkich miast — 
fatalnie, Warszawa na pewno na 
tym nie zyskała. Kraków może się 
tylko cieszyć, że takiego statusu 
się jeszcze nie dorobił. Tę ustawę 
trzeba zreformować.

A Relacje pomiędzy radą gmi­
ny a zarządem — myślę, że nie 
można rządzić miastem zbiorowo. 
Racja to organ ustawodawczy, 
rządzić musi zarząd. Rada może 
go krytykować, ale nie może go 
zastępować.

A Zasady finansowania gminy 
— zadania zlecone będą przej­
mowane przez gminę razem z fi­
nansami. To dopiero początek dy­
skusji na ten temat. Kierunek — 
to zmniejszenie dysproporcji na 
rzecz budżetu terenowego.

*
W drodze do Nowohuckiego 

Centrum Kultury premier Tade­
usz Mazowiecki wstąpił na cmen­
tarz gdzie na grobie Bogdana Wło- 
sika złożył wiązankę kwiatów.

Owacją przyjęli kandydata 
na prezydenta zgromadzeni w 
NCK i wokół budynku mie­
szkańcy Nowej Huty. Zagłu­
szyła ona grupkę młodych lu­
dzi próbujących zakłócić przebieg 

. spotkania. Gości.— wśród nich— 
Jacka Kuronia, Tadeusza Syryj­
czyka, Władysława Frasyniuka — 
powitał Stanisław Handzlik, któ­
ry podkreślił, iż Nowa Huta za­
wsze była wierna etosowi „Soli­
darności”. Zwracając się do Ta­
deusza Mazowieckiego zaś powie­
dział: „Jesteśmy wdzięczni za od­
wagę jaką pan wykazał. Chcemy 
dalej iść tą drogą. To droga pew­
na, bezpieczna. Niechcemy ekspe­
rymentu na który nas nie stać”.

Premier Tadeusz Mazowiecki 
zaapelował o rzeczową dyskusję, 
na argumenty, nie na emocje i 
przekrzykiwania: „(...) wielką 
sprawą dla Polski jest to, aby 
różniąc się w poglądach, dzieląc 
się, nie uczynić tego sporu tak 
głębokim, iż przestaniemy się ro­
zumieć”.

(...) Pluralizm jest konieczny — 
mówił dalej T. Mazowiecki — ale 
nie może on doprowadzić do te­
go, iż oponenci staną się wrogami. 
Fatalny i niebezpieczny byłby po­
dział na robotników i inteligen­
cję.,To, przecież wielka jedność i 
poczucie wspólnoty pozwoliły na 
to wielkie, wspaniałe zwycięstwo 
w Polsce i Europie Środkowej. (...) 
Pisze się, mówi się, że jest Pol­
ska biednych i bogatych, Polska 
Wałęsy i Mazowieckiego. Nie. Jest 
tylko jedna Polska. I o sprawę 
całej tej Polski musimy walczyć. 
Dlatego róbmy wszystko aby po­
działy nie były zbyt głębokimi. 
(...) Przed nami długi proces bu­
dowania struktur demokratycz­
nych, dalszego reformowania go­
spodarki: prywatyzacja, demono­
polizacja, konkurencja. To są 
problemy na temat których win­
niśmy się sprzeczać i. kłócić. (...) 
Stawiamy na wolnorynkową go­
spodarkę ale taką która jest spo­
łeczną w sferze podziału, w której 
muszą się znaleźć środki na zdro­
wie, kulturę, oświatę.

W ciągu dokładnie .33 minut rozu­
mowy z mieszkańcami Nowej Hu­
ty, premier odpowiedział m. in. 
na pytania:

A Czy prawdą jest że rząd nie 
da gwarancji kredytowych na in­
westycje proekologiczne w Kom­
binacie, takie jak ciągłe odlewanie 
stali?

— Podjęta „na nie” decyzja nie 
jćst ostateczną. Rząd będzie opto­
wał za tym, co sprawdzone. Na 
inwestycje służące ochronie śro­
dowiska nie może brakować pie­
niędzy.

A Czy nie uważa, że jeśli Lech 
Wałęsa przegra z Tadeuszem Ma­
zowieckim, w kraju zaezną się 
zamieszki?

— Uważam, że wyprowadzić 
Polskę z trudności możemy tylko 
wspólnymi siłami. W każdym de­
mokratycznym kraju potrzebna 
jest mądra władza ale i lojalna 
opozycja.

▲ Kiedy rozeszły się drogi Ma­
zowieckiego i Wałęsy?

— Można to było prześledzić na 
podstawie tego co pisała prasa. To 
sprawa ciężka, trudna, bolesna. 
Ja nie zapomniałem i nie zapomnę 
tego że zostałem premierem na 
propozycję Lecha Wałęsy ale 
chciałbym, aby Lech Wałęsa nie 
zapomniał, że inni ludzie w tym 
ja sam, mamy wkład w to czym 
on jest (burzliwe oklaski). Nie 
Zmieniłem i nie zmieniam swoje­
go stosunku do niego. Różnimy 
się co do wizji demokratycznego 
państwa. (...) W momencie gdy 
Wałęsa ogłosił tezę, że wojna na 
górze zapobiegnie wojnie na dole, 
nasze drogi się rozeszły. Czyniłem 
próby aby temu zapobiec..' Ale one 
się nie udały.

— Jakie jest pana zdanie na 
temat ustawy o aborcji?

— Jako katolik jestem za 
ochroną życia od jego poczęcia 
do zgonu. Ale uważam, że istotą 
tej dyskusji jest, aby uniknąć 
demagogii, szanując się nawza­
jem, aby' nie wywołała ońa 
sztucznych podziałów na wierzą­
cych.! niewierzących.

Obecni na sali w NCK człon­
kowie KPN-u stwierdzili, iż 
obecny rząd może odpowiadać 
przed sądem, gdyż „chroni prze­
stępców”.

— „(...) Nie chcę, abym w tej 
sprawie był źle zrozumiany — 
odpowiedział Tadeusz Mazo­
wiecki. — Każdy kto popełnił

Poparcie dla Wałęsy
(Dokończenie ze str. 11 

wane i oddane do dyspozycji spe­
cjalnej komisji powołanej przez 
Sejm I kadencji III Rzeczypospo­
litej. ,

Najdłuższa i najbardziej emo­
cjonalna dyskusja toczyła się wo­
kół wyborów prezydenckich. Na 
poprzedniej konferencji podjęto 
wprawdzie uchwałę, że komitety 
obywatelskie będą samodzielnie 
decydować o tym, czy udzielać po­
parcia któremuś z kandydatów, 
w niedzielę jednak dyskusja roz­
gorzała na nowo. Przez ponad go­
dzinę zastanawiano się czy Kon­
ferencja ma zająć stanowisko w 
sprawie wyborów prezydenckich. 
Głosowanie rozstrzygnęło,, że ta­
kie stanowisko jest potrzebne, choć 
padło wiele głosów przeciwnych. 
Przyjęcie jakiejkolwiek opcji po­
litycznej jest równoznaczne ze 
śmiercią komitetów obywatel­
skich — mówi! Zbigniew Zdano­
wicz ze Szczecina. Czy nasza kon­
ferencja ma powiększać przedwy­
borczy stres, czy tworzyć atmo­
sferę rzeczywiście wolnych wybo­
rów — zastanawiał się Jerzy Stę­
pień z Kielc. Stawianie komitetów 
obywatelskich wobec konieczności 
wyboru, to' — zdaniem Kazimie­
rza Kobietko z Opola — zwyczaj­
ne nadużycie.

Przez kolejną godzinę przedsta­
wiciele poszczególnych struktur 
wojewódzkich prezentowali stano­
wiska w sprawie wyborów prezy­
denckich. Po ich wysłuchaniu ko­
misja programowa zaproponowa­
ła trzy warianty rozstrzygnięcia 
tej kwestii: A poparcie dla Lecha 
Wałęsy A poparcie dla Tadeusza 

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że dnia 10 paździer­
nika 1990 r. zmarł nagle

f p.

HENRYK STEFAŃSKI
najdroższy Mąż, Ojciee i Przyjaciel, pogrążając nas w ogromnym 

smutku.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie we wtorek 16 paździer­

nika o godz. 11.45 w kaplicy na cmentarzu w Batowicach, po czym 
nastąpi odprowadzenie zwłok do grobowca rodzinnego.

Pogrążeni w smutku
ŻONA z SYNEM i RODZINĄ

S. f p.

K*. Prałat mgr MARIAN ŻĄDZIUK 
dyrektor „Księżówki” w Zakopanem

b. proboozcz parafii Bystra Krakowska, po długich i ciężkich cier­
pieniach, opatrzony św. Sakramentami, odszedł do Pana 12 paż- 

1 dziernika 1990 r., w 68. roku życia i 39.-roku kapłaństwa.
Msza św. pogrzebowa będzie odprawiona we wtorek 16 paździer­

nika 1990 r. o godz. 13.00 w kościele św. Stanisława Kostki w Kra­
kowie na Dębnikach.

Odprowadzenie Zmarłego do .rodzinnego grobowca nastąpi na 
cmentarzu Salwatorskim, w tym samym dniu, o godz. 15.00, o czym 
zawiadamiają

RODZINA
i KURIA METROPOLITALNA W KRAKOWIE

przestępstw® będzie ukarany. 
Śystematycznie dokonuje 
zmian, znika nomenklatura—

— Pod presją Wałęsy — mseił 
ktoś z sali.,

— Wszystkim ludziom 
dać szansę — kontynuował pre­
mier. — Nie możemy dopuści^ 
aby doszło u nas do wojny do­
mowej.

Jacek Kuroń, idąe w sukiw 
premierowi, powiedział między 
innymi: „Państwo prawa oznacza, 
że każdy winny będzie ukarany 
a niewinny nie będzie cierpiał. 
Prawo jest oparte na rozdziel­
ności instytucji. Pan sobie wy­
obraża — mówił J. Kuroń do 
przedstawiciela KPN-u —• źe 
przyjdzie szeryf, który będzie 
latał z rewolwerem i strzelał do 
winnych. A kto jest winnym — 
on będzie decydował. Otóż prawo 
polega na tym, że prokuratura 
prowadzi śledztwo. I dopóki nie 
udowodni człowiekowi, że on jest 
winnym, to ten człowiek może się 
z tego śmiać. W Ameryce istnie­
ją wielkie gangi. I ciężko policja 
musi pracować, aby je wytropić 
i posadzić. Jeśli pan chce Ame­
rykę zamienić na Związek Ra­
dziecki, gdzie każdego odpowied­
ni przywódca mógł posadzić, to 
pan się pomylił co do intencji”.

Wprost z Nowej Huty premier 
Tadeusz Mazowiecki udał się do 
Kościoła Ojców Dominikanów, 
gdzie uczestniczył w mszy świę­
tej wraz z tłumnie przybyłą mło­
dzieżą. O 20 w Śródmiejskim 
Ośrodku Kultury spotkał się z 
członkami Sojuszu na Rzecz De­
mokracji. Rozmawiano m. in. o 
przebiegu kampanii prezydenc­
kiej. Podczas spotkania odebra­
no tełefonogram z Warszawy o 
tym, iżna listach popierających 
kandydaturę Tadeusza Mazo­
wieckiego na prezydenta widnia­
ło wczoraj 103 tysiące nazwisk.

Premier odleciał tuż przed 21. 
samolotem rejsowym z Krakowa 
do Warszawy.

ANTONI KOWALSKI 
GRAŻYNA STARZAK

Mazowieckiego A niezajmowanie 
stanowiska popierającego wyłącz­
nie jedną z tych kandydatur.

Za pierwszym wariantem gło­
sowało 91 osób, za drugim — 7, 
a za trzecim — 35. W konsekwen­
cji konferencja przyjęła uchwałę, 
w której stwierdza, że komitety 
obywatelskie programowo opowia­
dają się za wolnością polityczną, 
pluralizmem i demokracją i z 
tych pozycji odnoszą ^się do wy­
borów prezydenckich. Oznacza to, 
że kóżdy kandydat powinien mieć 
równe, szanse w dostępie do środ­
ków masowego przekazu, zaś kam­
pania prezydencka powinna to­
czyć się w duchu kultury polity­
cznej i poszanowania racji kon­
kurenta. Biorąc pod uwagę do­
minujące stanowiska komitetów 
obywatelskich — głosi uchwała — 
konferencja udzieliła w głosowa­
niu zdecydowanego poparcia kan­
dydaturze Lecha Wałęsy.

Do tej uchwały kilkunastu u- 
czestników konferencji zgłosiło 
yotum separatum, wytykając zi­
gnorowanie uchwały poprzedniej 
konferencji oraz niedopuszczenie 
do przegłosowania najdalej idą­
cego wniosku zmierzającego do 
pozostawienia komitetom obywa­
telskim wolnej ręki co do popar­
cia któregoś z kandydatów'.

W innej uchwale konferencja 
stwierdza, że obecny Sejm jest 
zbiorem koniunkturalnym, ukła­
dowym, co dowodnie wykazał 
stosując unik w kwestii samoroz­
wiązania się. Wezwano Sejm do 
sprecyzowania terminu samoroz­
wiązania się. sugerując; że powin­
no ono nastąpić najpóźniej do 
końca 1990 r.
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kronik&Ekrakowska
Makulatury, stłuczki i plastiku nikt nie chce. W skupie złomu coraz 
większa konkurencja. Z butelkami wciąż kłopoty

Surowce wtórne w odwrocie
Zmieniła się sytuacja na rynku. Poprawiło się zaopatrzenie, ceny 

mamy konkurencyjne, a nieosiągalny przez lata całe papier toale* 
łowy przestał wreszcie być rarytasem. I tylko kwestii skupu su­
rowców wtórnych' wciąż nie udaje się rozwiązać. Jedne sklepy 
przyjmują butelki wyłącznie na podstawie wydanych bloczków,, 
inne — wcale; makulatury od pewnego czasu żaden punkt nie 
chce już skupować.

• Okręgowe Przedsiębiorstwo 
Surowców Wtórnych „Wtórpol” ma 
w tej chwili zbelowane i przygo­
towane do wysyłki ok. 2 tys. ton 
makulatury, której nikt nie chce. 
Cóż, przemysł papierniczy o ponad 
połowę zmniejszył produkcję i pa- 
pierzysk z odzysku już w dotych­
czasowej ilości nie potrzebuje. Je­
śli jakaś papiernia zgadza się przy­
jąć makulaturę, to tylko na po­
dyktowanych przez siebie warun­
kach (np. Śląskie Zakłady Papier­
nicze wezmą ją jedynie wtedy, gdy 
„Wtórpol” zgodzi się wziąć od nich

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO, 10.15 

„Santa Barbara” — serial, 11.00 
Dziennik, 11.05 „Julią i Romeo” 
— film fab., 12.00 Dziennik, 
12.05 II część filmu, 13.00 Fan- 
tastico — progr. rozr., 13.30 
Wiadomości, 14.00 Pionierzy ar­
cheologii — Hiram Bingham w 
Peru, 14.45 Film anim., 15.30 
Sport, 16.00 Progr. dla dzieci, 
17.30 Słowo i życie — progr. 
relig., 18.00 Dziennik, 18.05 „Nie­
słychane historie” — telefilm, 
18.45 „Santa Barbara” — serial, 
19.40 Almanach, 20.00 Dziennik, 
20.40 „Ostatni cesarz” — film 
USA-wł., 22.40 Dziennik, 22.50 
II część filmu, 23.50 Reklama 
filmów kinowych, 24.00 Dzien­
nik. 0.25 Północ i okolice.

Bank wstrzymał kredyty. Skąd wziąć 100 mld zł na dokończenie inwestycji?

Hiepewny los chłodni „lgioopolu“ w Bieżanowie
Panujące obecnie w „Igloopolu” zamieszanie, niepewność co dó 

dalszych losów tej firmy, stało się jedną i przyczyn wstrzymania 
przez Bank Gospodarki Żywnościowej 'dalszego kredytowania bu­
dowy w Bieżanowie chłodni Krakowskich Zakładów Mięsnych. In­
westycja ta stanowi pierwszy etap wznoszonego tu (w nieco skrom­
niejszej niż początkowo zakładano wersji) kompleksu, w którym 
znaleźć się miały m. in. także przetwórnia i ubojnia.

Sama budowa chłodni jest zna­
cznie zaawansowana — gotowy 
szkielet obiektu posiada już część 
ścian zewnętrznych; rozpoczęto 
krycie dachu, na ukończeniu są 
posadzki. Na dobrej drodze jest 
także załatwianie wyposażenia. 
Zgodnie’ z podpisanym ze Szwecją 
kontraktem, w marcu przyszłego 
roku miało dotrzeć do Krakowa 5 
sprężarek wartości 8 miliardów zł; 
są już także uzgodnione na ko­
rzystnych warunkach dostawy ‘ o- 
budów (ścian) panelowych z Nor­
wegii za dalsze 12 mld zł.

Jak ocenia dyrektor krakowskie­

Vademecum petenta w urzędzie

Co załatwia Wydział Zdrowia?
W zasadzie wszystkie sprawy z dziedziny lecznictwa i rehabili­

tacji wymagające administracyjnego trybu rozpatrzenia i wydania 
decyzji są załatwianie nie w gminach czy rejonach, ale w Wydzia­
le Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, który mieści 
się przy ul. Basztowej 22, H p. pokoje 90—91—92, tel. 22-73-05. 
Dyrektorem wydziału jest dr Kazimierz Kapera. *

® ZAINTERESUJE INWALIDÓW
Wydział Zdrowia UW wydaje inwalidom narządu ruchu: emble­

maty na samochody (również dla opiekunów dzieci niepełnospraw­
nych) i emblematy upoważniające do bezpłatnych przejazdów środ­
kami MPK; udziela informacji inwalidom o przysługujących ich 
uprawnieniach i wskazuje jednostkę udzielającą świadczeń; kom­
pletuje wnioski o przydział pojazdów mechanicznych z puli Min. 
Zdrowia i wydaje zezwolenia na ich sprzedaż przed upływem 4 lat 
od daty nąbypia; kieruje inwalidów do szkolenia zawodowego.

© ZAINTERESUJE PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA
Wydział Zdrowia rejestruje prywatne gabinety lekarskie, praco­

wnie analityczne, protetyczne itp. celem objęcia ich nadzorem me­
rytorycznym; przyjmuje zgłoszenia o podjęciu działalności medycz­
nej; wydaje opinie dot. tworzenia nowych aptek i hurtowni- far­
maceutycznych; wydaje decyzje o wstrzymaniu lub dopuszczeniu 
leków do obrotu i przyjmuje zgłoszenia dotyczące ich jakości; 
daje zezwolenia na zakup środków narkotycznych; pośredniczy w 
sprawie nostryfikacji dyplomów farmaceutów, mgr. pielęgniarstwa, 
pielęgniarek i położnych oraz rejestruje i wydaje dla nich upraw­
nienia zawodowe.

© INNE SPRAWY t
Wydział Zdrowia wydaje zezwolenia na wywoź leków za grani­

cę; wydaje zgodę lub odmowę na przystąpienie do egzaminu 
wstępnego do medycznych szkół policealnych w przypadku ukoń­
czenia liceum zawodowego lub technikum.

We wszystkich wymienionych przypadkach, organem odwoław­
czym jest Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej.

Wydawanie decyzji o przyznanie uprawnienia do korzystania z 
dodatkowej powierzchni mieszkalnej ze względu na stan zdrowia, 
należy do ZOZ W miejscu zamieszkania i do urzędów gminy, a od­
wołać się można od wydanej decyzji do Kolegium Odwoławczego 
przy Sejmiku Wojewódzkim który ma swoją siedzibę w Krako­
wie, przy ul.-Basztowej 22. (Jak)

papier toaletowy, który jest tam 
wyjątkowo drogi, a więc zapewne 
nie znalazłby nabywców). Dawniej 
w podobnych sytuacjach ratowano 
się eksportem surowca wtórnego, 
teraz coraz trudniej o zagranicz­
nych kontrahentów. Na razie trafił 
się tylko niezbyt opłacalny eksport 
do Jugosławii (płacą 120 dolarów 
za tonę, ale 80 pochłaniają koszty 
transportu). Trudno się więc dzi­
wić, że „Wtórpol” z początkiem 
października- wstrzymał skup ma­
kulatury (za wyjątkiem tektury).

Niewiele lepiej jest ze stłuczką 
szklaną; np. odbierający ją dotąd 
z Krakowa zakład w Gorlicach 
przestawił produkcję i już surowca 
wtórnego nie potrzebuje, a zakład 
w Jarosławiu wstrzymał odbiór do 
końca roku, bo trafiły mu się duże 
dostawy z innego źródła. Również 
tworzyw sztucznych do powtórnego 
przerobu nikt obecnie nie chce 
przyjmować, nie ma też opon do 
bieżnikowania. Łatwo więc zrozu­
mieć, że w tej sytuacji dyrektor 
„Wtórpolu” Zdzisław Wcisło, zapy­
tany o dalsze losy przedsiębiorstwa, 
stwierdza, że „przyszłości w ogóle 
nie widzi’?.
• W Spółdzielni „Złom-Stal” sy­

tuacja jeśli idzie o makulaturę jest 
podobna. Tyle tylko że tu zapasy 
są mniejsze, bo ok. 200 ton, a skup 
wstrzymano dopiero od 11 bm. W 
spółdzielni jednak nie makulatura 
jest głównym surowcem w obrocie. 
Ze złomem metali na szczęście nie 
ma problemów. Każda skupiona 

go „Igloopolu” — Jan Leśny, gdy­
by nie obecne trudności finansowe, 
budowa chłodni mogłaby się za­
kończyć już w czerwcu przyszłego 
roku.

Niestety, wstrzymanie kredytów, 
postawiło dalszy los tej inwestycji 
— na której dokończenie potrzeba 
ok. 100 mld zł — pod znakiem za­
pytania. Uprzednio, gdy budowa 
ta była objęta programem central­
nym, Narodowy Bank Polski re­
finansował Bankowi Gospodarki 
Żywnościowej udzielane na ten 
Cel kredyty. Od marca br. jednak, 
gdy chłodnia zaczęła byćtraktowa- 

ilość znajduje nabywców. Tyle tyl­
ko, że — ze względu na konkuren­
cję ze strony powstających ■ małych 
firm —: trzeba coraz częściej pod­
nosić ceny skupu (np. od września 
miedź i mosiądz podrożały już dwu­
krotnie).) Gdy chodzi o butelki, to 
bez ograniczeń „Złom-Stal” skupu­
je tylko te po wódce i winie, go­
rzej z opakowaniami po piwie i 
wodach gazowanych, bo tu skup 
regulowany jest możliwością zby­
tu.

Czy po odejściu od kaucjonowa- 
nia butelek, a tym samym od od­
bierania ich przez sklepy, spółdziel­
nia mogłaby zająć się ich skupem 
na znacznie szerszą skalę? ,Owszem 
— mówi wiceprezes Henryk Ostro­
wski. Nie ma barier technicznych 
ograniczających ten skup, byle 
tylko była możliwość odsprzedania 
tych opakowań dalej. (wes)

Nadal trwa próbny rozruch. Brakuje jeszcze ok. 200 
palaczy i pomocników. Odbiorcy zalegają z zapłatą 
30 młd zł.

Ciepło dostarczane na kredyt
Od kilkunastu już dni w wię­

kszości krakowskich mieszkań ka­
loryfery są ciepłe. 27 września — 
zgodnie z decyzją wojewody —• 
rozpoczęto bowiem tzw. próbny roz­
ruch (czyli ogrzewanie), który pra­
ktycznie trwa nadal.

Jak dowiedzieliśmy się od Je­
rzego Łabuza — z-cy dyrektora 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Ener­
getyki Cieplnej — temperatura 
wody wychodzącej do sieci — z Łę­
gu — wynosi obecnie 55 stopni i 
na te warunki pogodowe (w dzień

;;na jako inwestycja przedsiębiorstw 
BGŻ pozostał jedynym finansują­
cym, trudniej mu więc udźwignąć 
ten ciężar. Chodzi wsizak o kwoty 
ogromne. Wstrzymanie z dniem 20 
września dalszego kredytowania o- 
znacza nie tylko, niemożność kon­
tynuowania budowy i zapłacenia 
za zamówiony już sprzęt, ale rów­
nież trudności ze - sfinansowaniem 
części robót już wykonanych oraz 
z zabezpieczeniem' przerwanej in­
westycji przed niszczeniem. Odsu­
nięcie uruchomienia chłodni w bli­
żej nieznaną przyszłość może spo­
wodować w krakowskim handlu i 
przetwórstwie spore perturbacje. 

.Dotychczasowa chłodnia na Deker- 
ta pilnie wymaga bowiem remon­
tu, a więc po . jej ewentualnym 
wyłączeniu z eksploatacji pozosta­
łaby jedynie chłodnia przy ul.

’ Pana Tadeusza, w której miałyby 
się zmieścić tłuszcze na rynek i 
dla ZPC „Wawel”, mięso, ryby 
itp.

Choć wiadomo, że miasto nie jest 
w stanie’ pomóc (jako że samo le­
dwie wiąże koniec z końcem) dy­
rekcja naszych zakładów mięsnych 
stara się uzyskać poparcie prezy­
denta Krakowa dla tej inwesty­
cji. Już też delegacja „Igloopolu” 
t Dębicy udaje się do stolicy, aby 
tam kołatać w tej sprawie gdzie 
się da. (wes)
, ‘ \, .. ..........

Warto wiedzieć
i skorzystać...

O „Ekologia — myśleć globalnie, 
działać lokalnie” — Wykład doc. 
dr hab. Krzysztofa Goerlicha dziś 
o godz. 17 w auli PAN (ul. Sław­
kowska 17) zainauguruje ‘ 13. rok 
działalności Krakowskiego Młodzie­
żowego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk U Sztuk przy Pałacu Mło­
dzieży.

Z kroniki wypadków
W sobotę w mieszkaniu przy ul. 

Olszańskiej 12 m 6 zapalił się te­
lewizor „Rubin”. Przyczyną było 
zwarcie w instalacji elektrycznej. 
Straty oceniono na jeden min zł. 
O W niedzielę w Wieliczce samo­
chód „skoda” potrącił Grażynę Ch., 
lat 9, zam. Czarnochowice 177. Do­
znała ona ogólnych obrażeń, cia­
ła. O Na ul. Kosocickiej kierujący 
„skodą” Andrzej Z., lat 34, zam. 
ul. Wężyka 15 stracił panowanie 
nad kierownicą i doprowadził do 
wywrócenia samochodu na dach. 
Doznał ogólnych obrażeń ciała. O 
W ciągu minionych dwu dni Am­
bulatorium Chirurgiczne Pogoto­
wia Ratunkowego udzieliło pomocy 
244 pacjentom.

Nowa szkoła w Porąbce
Niewiele przybywa nam ostatnio 

obiektów szkolnych, warto więc od­
notować jedną z inwestycji, która 
właśnie się zakończyła. Dziś w Po­
rąbce (gm. Trzyciąż) zostanie odda­
na, po czterech latach od rozpoczę­
cia budowy, szkoła podstawowa. 
Budynek ten wznoszony był przy 
dużym udziale czynów społecznych, 
finansowo wspomagał go także bu­
dżet Bady Narodowej.

W nowej szkole znajdzie się pięć 
pomieszczeń do nauki, oddział 

: przedszkolny (dla około 10 dzieci), 
przewidziano również jedno miesz­
kanie dla nauczycieli. (jśw)

Zielony poniedziałek
„Dosyć trucia w polityce — czas 

na przyspieszenie w ekologii” — to 
hasło spotkania Polskiej Partii Zie­
lonych, dziś o godz. 18 w SCK 
„Pod Jaszczurami”. Weźmie w nim 
udział rzecznik krajowy PPZ dr 
Zygmunt Fura oraz doradcy, którzy 
mówić będą o programie Zielonych 
dotyczącym'wszystkich dziedzin ży­
cia. (r) 

dosyć ciepło) jest zupełnie wy­
starczająca. Większość robót zwią­
zanych z konserwacją i remontem 
magistrali i. rurociągów została już 
zakończona, chociaż w trakcie roz­
ruchu wyniknęły jednak „niespo­
dzianki” (pęknięcia, nieszczelność, 
itp), które są właśnie usuwane.

Oprócz Łęgu grzeje już także 
(„próbnie”) Elektrociepłownia w 
Skawinie (osiedle Ruczaj-Zaborze), 
a "także ciepłownia Huty Sendzi­
mira (os. Na Stoku, bazy przemy­
słowe) i Zakłady .,Solvay”, czyli 
„wszystkie źródła centralne”.

W przypadku kotłowni lokalnych 
nie jest jeszcze uruchomionych 25 
si uśród około 240, przede wszyst­
kim jednak z powodu braku za­
świadczeń kominarskich o drożno­
ść; przewodów. ‘ Z braku palaczy i 
pomocników część pracy wykonu­
ją m. in. monterzy MPEC-u obsłu­
gujący po 3—4 kotłownie (obecnie 
potrzeba do pracy w kotłowniach 
jeszcze ponad 200 osób, a ze skom­
pletowaniem załóg y jest bodaj go­
rzej niż wtedy, gdy nie było bez­
robocia (!).

MPEC stara się również wyeg­
zekwować zaległe należności od 
odbiorców ciepła. Z zapłatą ocią­
gają się m. in. PGM-y (jeden wi­
nien jest nawet 4 mld. zł), spół­
dzielnie mieszkaniowe, a także 
MPK i „Telpod”; dodajmy tu, że 
firmy przemysłowe zobowiązały się 
do uregulowania rachunków. Ogó­
łem zaległości różnych firm w 
stosunku do MPEC-u sięgnęły już 
około 30 miliardów złotych. Przed­
siębiorstwo z kolei jest winne Łę­
gowi około 6 mld. zł. (J, Św.)

MEDYCZNE CENTRUM SOPHIA
DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTY CZNE

Rynek Główny 34, tel. 21-70-21 
oraz ul. Gazowa 17. tel. 56-33-65 

(godz. 9—20) '

między innymi:
— USG, gastroskopia, rektoskopia, EKG
— konsultacje specjalistów’, także profesorów, docentów i or­

dynatorów . . ,— kardiolog, gastrolog, onkolog, urolog, okulista, neurolog, 
laryngolog .

— stomatologia, chirurgia, rehabilitacja, ginekologia i położ­
nictwo

DIAGNOSTYKA I LECZENIE CHORÓB:
— narządów jamy brzusznej (wątroby, pęcherzyka, trzustki, 

nerek) i przewodu pokarmowego (przełyku, żołądka, dwu­
nastnicy i jelita grubego)

— płuc, serca, naczyń, nadciśnienia
— profilaktyka i leczenie nowotworów (także piersi), chirur-, 

gia plastyczna
— bóle głowy, kręgosłupa, stawów, stany pourazowe, fizyko­

terapia
— antykoncepcja, andrologia

GABINET Chirurgii Dziecięcej, ul. 
Rusałek 6 czynny: wtorek, czwartek 
18—17. tel. 12-57-80.g-34053
GABINET leczenia bólu i akupunk 
tury. Kraków. Gołaśka l. telefon 
55-52-48 g-12700

SPÓŁKA Hipokrates — diagnostyka i 
leczenie schorzeń układu narządów 
moczowo-płciowych, urolog, gineko­
log, ultrasonografia (16—19) z wyjąt­
kiem sobót i niedziel. Kraków, Bor- 
sucza 6, tel. 66-71-64. g-36041

GABINET PSYCHOLOGICZNY: od 
ewyczajanle od palenia, nerwice ba 
danie poziomu Inteligencji Leczeni- 
hipnoza dr Kazimierz Sedlak. tel 
21-22-08 g-1465?

GABINET Chirurgii Stomatologicz­
nej zabiegi w znieczuleniu ogólnyir 
(narkoza) Kiaków ul Dietla 49 tel 
22-98-17, wtorek, piątek (16—18) g-2024J

UWAGA,
1990 KIEROWCY 1

październik PRZECHODNIE!
Poniedziałek Widzialność ra-

15
Jadwigi 

jutro

no lokalnie ogra­
niczona, dniem 
debra, warunki 
drogowe dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna: ko-Ambrożego rzystna, sprawność 
psychofizyczna i

stan samopoczucia utrzymają się 
w fizjologicznej równowadze.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 — 

tel. 22-23-71. Długa 88 - tel. 
33-42-90. Krakowska 1 — tel. 
22-19-98. Pstrowskiego 94 — tel. 
66-69-50. Kozłówka - tel. 55-51-87, 
Kazimierza Wielkiego — tel. 
37-44-01. Centrum C. bl. 6 — tel. 
44-17-19. Centrum A, bl. 3 — tel. 
44-17-36. Skawiha, Ogrody 101 
Myślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ: tel.- 11-07-65 — czynny w 
godz. 8—15. Po godz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania i przewo­
zy 22-29-99, centrala 22-36-00. Lot­
nisko Balice: 11-19-99. Rynek Pod­
górski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza: Piastowska 32. 
tel. 33-39-80, alarmowy — 34-39-99. 
Skawina: 999, 76-14-44. Prokocim: 
Teligi 55-59-99, Wieliczka: 78-12-89, 
alarmowy: 999. Myślenice: 999. 
Krzeszowice: 99, 206-20. Proszowi-' 
ce; S. Jerzmanowice: 384, Niepo­
łomice: 198, 21-02-09. Iwanowice: 99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ — Trynitar- 
ska 11, CHIRURGU DZIECI, LA­
RYNGOLOGICZNY — Nowa Huta, 
OKULISTYCZNY — Witkowice, 
UROLOGICZNY — Grzegórzecka 
10, MYŚLENICE, Szpitalna 2, PRO­
SZOWICE, Kopernika 2; inne od­
działy szpitali wg rejonizacji.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

BIURO RZECZY ZNALEZIO­
NYCH (Grodzka 65): teł. 22-53-44, 
w. 24 — czynne w godz. 12—16.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11 — 
czynny w godz. 15—17.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le­
karzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynny w godz. 9—21.30.

TELEFON DLA RODZICÓW: 
22-02-16 -- czynny , w godz. 14—18.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—19.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
— czynny w godz. 10—11.

TELEFON ZAUFANIA DLA LU­
DZI Z PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM: 56-46-80 — czynny w godz. 
15—20.

MIĘDZYNARODOWA I KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3, tel. 37-55-75, czyn­
na w godz.’7—20.

Teatry
STU (al. Krasińskiego 16) — 18 

i 20: „Powrót pana Cogito”, SCE-

POGOTOWIE weterynaryjne. 12-51-98.
g-36035

ZESPÓŁ najlepszych specjalistów - 
wizyty domowe. Tel 66-80-00 g-33244
ZAPAMIĘTAJ! Zespół najlepszych le­
karzy specjalistów - wizyty domowe 
- codziennie Tel 66-80-00 g-29520
DIAGNOSTYKA ultrasonograficzna
Gabinet lekarski ul Batorego 9/4 
tel 33-41-35
GABINET specjalistyczny - bezplecz 
ne przekłuwanie uszu Informacje:
Kraków, tel 21-05 94 g-29332
WIZYTY domowe - chirurg naczy 
niowy Pon.—piątek 47-59-52 g-30098
CENTRUM Medyczne Fundacji ,NO 
WE ŻYCIE” specjalistyczne gabinety 
lekarskie I zabiegowe „DOM TURY 
STY”, I p., tel. 22-95-86 wewn. 148 
149 od poniedziałku do piątku (8—20) g-25265 

NA OPERETKOWA (Lubicz 48) — 
11: „Pani prezęsowa”, JAMA MI­
CHALIKA — 20: „Odnowa od no­
wa”,

CYRK WIELKI, Błonia, godz. 17.

Kina
APOLLO: „Cocktail” (USA 15 1.) 

— 16, 18, „Korczak” (poi. 12,1.) — 
20, KIJÓW; „Ghostbusters” (Po­
gromcy duchów), (USA 12 1.) — 16, 
„Sobocop II" (USA 15 L) — 18, 
„Czary na Karaibach” (fr. 18 1.) — 
20.15, KULTURA: „Ludzie-koty” 
(USA 18 1.) — 9.30, 14, „Fatalne za­
uroczenie” (USA 18 1.)— 11.45, „300 
mil do nieba” (poi. 15 1.) — 16.45, DKF 
„X Muza” „Sprawa męska” (fr.) — 
18, 20, MIKRO: „Frantic” (USA 15 1.) 
— 15.45, 20.15,, „Obywatel Kane” 
(USA) — 18, PASAŻ: „Heli camp” 
(USA 15 1.) — 8.30, 15, „Akademia 
policyjna” (USA 15 1.) — 10 30, 
.Czarownice z Eastwick” (USA 18 

1.) - 17, „Joy” (fr. 18 1.) — 12.30, 
19, ŚWIATOWID: „Historia niemo­
ralna” (poi. 15 I.) — 16, 20, „Heli 
camp” (USA 18 1.) — 18, ŚWIT: 
„Cocktail” (USA 15 1.) - 16, „Zmo­
wa milczenia” (USA 18 I.) — 18, 
.Dziewięć i pół tygodnia" (USA 
13 1.) 20, UCIECHA: „Pogrom­
cy duchów” (USA 12 1.) —16, 18, 
„Nic nie widziałem, nic nie słysza­
łem” (USA 12 1.) - 20, WANDA: 
„Lody na patyku 5” (USA 15 1.) —- 
15, „Tango i Cash” (USA 15 1.) — 
16.30, 18.30, 20.30, WARSZAWA: 
„Przygody rabina Jakuba” (fr. 12 
1.) _ 16" „Dziewięć i pół tygod­
nia” (USA 18 1.) — 18, „Niebezpie­
czne związki” (USA 18 1.) — 20, 
WOLNOŚĆ: „Zabójcza broń II” 
(USA 15 1.) — 16, „Batman” (USA 
15 1.) — 18, „Delikwenci” (USA 15 
1.)__20.15, WRZOS: DKF „Uciecz­
ka z kina «W’olńość»” (poi. „15 1.) —- 
16, 18, 20, ZWIĄZKOWIEC: „Nie­
wierna żona” (fr. 15 1.) — 16.30, 
„Żółta gorączka” (USA 15 1.) — 
18.30.

Telewizja
PROGRAM I

TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.30 Spotkanie z literaturą, kl. 

5. 14.05 Agroszkoła. 14.35 Język 
francuski (6). 15.05 Sezam. 15.30 
Uniwersytet nauczycielski. 15.55 
Program dnia. 16.00 Wiadomości. 
16.10 „Videe-Tóp". 16.20 „Luz”. 17.15 
Teleexpress. 17.30 „10 minut”. 17.45 
„Rodzina Kanderów” (4). 18.45 XII 
Międzynarodowy Koncert Pianisty­
czny im. Fryderyka Chopina — 
studio konkursu. 19.15 Dobranoc: 
„Bolek i Lolek”. 19.30 Wiadomości. 
20.05 Teatr Telewizji - Sławomir 
Mrożek „Garbus". 22.00 „Rzeczpo­
spolita samorządna" 22.30 Wiado­
mości wieczorne. 22.45 Międzynaro­
dowe Spotkania Wokalistów Jazzo­
wych — Zamość ’90. 23.20 Język 
niemiecki (1).

PROGRAM H
13.30 Powitanie. 13.45 Antena 

„Dwójki”. 14.00 CNN - Headline 
News. 14.15 Studio Sport. 15.00 „Idy 
marcowe” - spotkanie w Uniwer­
sytecie Warszawskim — rep. 15.30 
„Doktor Faustus” (3). 16.30 „Ojczy­
zna — polszczyzna”. 16.45 „Widzia­
ne z Gdańska”. 17.00 „O jeden za 
dużo” — dramat psychologiczny 
prod. USA. 17.45 „Opus sacrum”. 
18.00 Kronika. 18.30 „Józef Pił­
sudski” cz. 2 — fragmenty filmu 
z 1937 r. 19.00 „Córki Marszałka” 
— rep. 19.30 Język angielski (1). 
20.00 „Auto-Moto Fan Klub”. 20.30 
Studio im. Andrzeja Munka — 
Bohdan Kosiński - parada wspo­
mnień. 21.00 Film dok, 21.30 Pano­
rama dnia. 21.45 Sport. 21.55 „Dok­
tor Faustus" (3 — ost.). 22.55 „Roz­
mowy o cierpieniu”. 23.10 Księ­
garnia „Dwójki” 23.45 W czasie 
konkursu o konkursie. 0.10 Komen­
tarz dnia. 0.15 CNN — Headline 
News.

Radio Małopolska FON
UKF 76,06 MHz 

Całodobowy program RMF
5.45 — 0.45 Serwis informacyjny 

w języku polskim (co godzina). 
7 00 Moto serwis — informacja dla 
kierowców 13.00 Moto serwis — 
informacja dla kierowców 19.00 
Dziennik sekcji polskiej BBC. 
20 45 BBC - Business Service 21.00 
BBC World Service 22.00 - 1.00 
Wieczorny program RMF 23.00 
Moto serwis — informacje dla 
kierowców
(Telefon dla słuchaczy: 21-68-21)

Radio Kraków
9 Radio w pantoflach. Temat — 

nowe prawa mieszkaniowe. 12.05 
Informacje, •wydarzenia. 12.13 Gra 
i śpiewa Elton John. 12.30 Audy­
cja Krakowskiego Towarzystwa 
Przemysłowego. 13.00 Godzina dla 
melomana. 14 13 ode. „Roku my­
śliwego” Cz. Miłosza. 14.15 Stare 
nuty, stare słowa. 14.30 „Wyciecz­
ka do Pieskowej Skały” — repor­
taż Janusza Sejmeja. 14.45 Piosen­
ki znad Sekwany. 15.30 Aud. w opr. 
Jolanty Bajdy — O problemach 
przedszkoli. 16.15 „Rzeźbiarz” — 
reportaż Grzegorza Federowskiego. 
16.30 Śpiewanie po polsku. 17 Co 
niesie dzień. 18 „Słuchając Chopi­
na” — aud. prof. Mieczysława To­
maszewskiego. 19—22 Studio na 
Szlaku — prowadzi Dobrosław Ro­
dziewicz.
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Zakłady Produkcyjno-Handlowe
81-928 Kraków-Ńowa Huta, os. Złotej Jesieni 13, tei. 4S-4S-84

PROWADZI STAŁY SKUP

Flaka wołowego {czyszczonego)

Ozorków wołowych i wieprzowych

Gwarantujemy WYSOKIE CENY i STAŁY ODBIÓR.

SŚSSSiSKSlSS^^

PRZETARGI

NAJTANIEJ ☆ NAJSZYBCIEJ
WIZY

i
f

Wytwórnia Galanterii Metalowej „Metaloplast” w Krakowie. ul. Ry- 
dlÓwka 40, sprzeda W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
•amochód „Żuk A-llB", nr rej. KRP 550-N, rok prod. 1985. zużycie 
<S9%. Przetarg odbędzie się w dniu 90-11-07 o godz. 10 w siedzibie 
przedsiębiorstwa. Cena wywoławcza wynosi 14.000,000 fi. -

Samochód można oglądać w dni powszednie w godz. 8—14 na te­
renie . zakładu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w ka­
sie przedsiębiorstwa najpóźniej w dzień przetargu do goda. 9.

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu, II przetarg ©dbędaie 
«ią w tym samym dniu o godz.- 11, -

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
g-34535

Krakowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Krakowie, ul. Kurezaba 25. 
ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:
1. ciągnik Ursus C-355, nr rej. KRU 222B, cena wywoławcza 

8.000.000 fi
X spycho&oparka „Białoruś” typ PE-0,8, cena, wywoławcza 15.000.000 fi
8. samochód skrzyniowy Jelcz 316. nr rej. KRC 543G. cena wywo­

ławcza 40.000.000 zł
4, samochód wywrotka Jelcz 3W-317, nr rej. KRC 612G, cena wywo­

ławcza 48.000.000 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 30 października. 1990 ?. o godz. U

na Bazie przy i$. Winiarskiego TH w Krakowie. •
Pojazdy“można oglądać w dniu 29 października br. w godz. 9—12 

przy ul. Winiarskiego 37.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wplszac w 

kasie Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu do godz. W,
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda­

nia przyczyny.

i l| „WAMEX I
ffi jlaklafiy Produkcyjno-Handlowe

H 31-828 Kraków-Nowa Huta, os. Złotej Jesieni 13, teł. 48-48-64" ffl

| ZATRUDNI NATYCHMIAST |
SZEFÓW PRODUKCJI BRANŻY SPOŻYWCZEJ f

na bardzo dobrych warunkach płacowych Ig
g Wymagane — minimum 5 lat pracy na stanowisku kierów- « 

niczym i opinia z ostatniego zakładu pracy.
g Oferty prosimy składać osobiście w siedzibie firmy pod ad- g 
®' resem j.w.

oraz
i . PRACOWNICE do produkcji spożywczej

W akordzie, na dobrych warunkach płacowych . Ja 
® Ilość miejsc ograniczona.

fi Zgłoszenia w godz. 8.00—16.00 pod w.w, adresem, %

KARPIA ŻYWEGO
OFERUJE DO SPRZEDAŻY

i 'dalszego obrotu handlowego w okresie jesiennym i prred- 
świątecznym

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO RYBACKIE KRAKÓW
Oferty zakupu’ można składać pod adresem: Państwowe Go­

spodarstwo Rybackie Kraków, ul. św. Krzyża. 17, tel. 22-02-43, 
telex 326257.

Odbiór ryb z obiektów położonych k. Oświęcimia, Zatora, 
Książa Wielkiego. Pławowic i Brzeska-Okocim, .

Ceny do uzgodnienia, 
, g-28564

AGREMEX S.A. W KRAKOWIE

POLECA:
—• art. papiernicze, sprzęt biurowy
— telefony, kalkulatory
— automatyczne sekretarki

Sklep firmowy, ul. Kazimierza Wielkiego 11T-
Centrum Handlowe ARTI, tel. 37-67-26
Przyjmujemy zamówienia od Instytucji i Przedsitaossiw

• RFN • AUSTRIA • HOLANDIA • DANIA • 
W. BRYTANIA • FRANCJA 9 NORWEGIA • 
SZWECJA

BANK PRZEWOZÓW
• 46 miast RFN • PARYŻ • LYON • BRUKSELA
9 WIEDEŃ—codziennie. _____ ________

UBEZPIECZENIA
KRAKÓW, KAZIMIERZA WLK. 43 
£■ *®»33-49-69 (9-16, sob. 9-13) MB

PRZEDSIĘBIORSTWO
WDROZENIOWO-PRODUKCYJNE»ąrgo«J

z siedzibą w Krakowie, ul. Siewna 30 
(osiedle Prądnik Biały)

zaprasza P. T Klientów donowo uruchomionego 
punktu napraw gwarancyjnych i pogwarancyj­
nych zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa 
domowego produkcji krajowej.
Punkt przyjęć czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach 900— 17°%
Dojazd autobusami linii 114,115—5 przystan­

ków od Nowego Kleparza. .

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG SOCJALNYCH I TURYSTYKI 

w Krakowie, al. Słowackiego 39 
, ogłasza giełdę sprzętu 

wyposażenia hotelowego i gastronomicznego
— która odbędzie się w dniach od 25.10.90 do 27.10.1990 r. w 

godzinach 9-—15, w Krakowie przy ul. Łanowej 43A.
K-M39
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PPH „FARMINA”
•wólka s o.o. j.g.u. w Krakowie, ul. Długa 48 

tel. 33-66-64, 33-65-91 

| ZATRUDNI NATYCHMIAST | 
głównego księgowego |

i Szczegóły pracy 1 płacy do omówienia w siedzibie przedsśą- B 
g siębiorstwa. • '
9 k-5248 g
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TELEGRAM!
Jeszcze tylko dziś możesz nadać kupon 

na

JESIENNE ZAKŁADY SPECJALNE 
„TOTALIZATORA SPORTOWEGO”

K ’ \ 
za jedyne 1.000 złotych '

możesz zostać milionerem 
a także właścicielem: *

— „Chewoletta corsiea”
— jednego z 5 Fiatów 126p
— jednego z 5 telewizorów kolorowych „.He­

lios’’ TC-506

PAMIĘTAJ — DZIŚ OSTATNIA SZANSA! 
KOLEKTURY CZEKAJĄ!

simHHUosHiiinmmmmMiwKmimmjmHmsmiwmrasnraiinMinranninniBwsaisssiiniiinjBisimHsinmmiisyiaBSiKiinsowHMSgHnasinMnransł

PRACA
CHAŁUPNICTWO przyjmę, szycie wy 
tłuczone, własny transport. Oferty 35105 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2<

NOWY'wózek inwalidzki—sprzedam. O- 
ferty 35760 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
SPRZEDAM 125p, 1982. Tel. 66-60-99 
(17-20). 9-35759
SPRZEDAM przyczepę dłużycy za Żu­
kiem. Ul. Na Zielonki 39. g-35710

ZLECĘ szycie dobrze płatne. Oferty 35734 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2._____ ,
DZIEWIARKI—chalupniczki zatrudni
„Merytex”. tel. 44-31-96. g-35605
UDOSTĘPNIĘ telefon na kilka godzin 
dziennie, przyjmę zlecenia na telefon, d 
dyspozycji samochód osobowy. Oferty 
35664 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

PRZYJMĘ zlecenia na telefon. Tel. 78- 
14-7.4._______ g-35297

STOLARZA do renowacji mebli, na bar­
dzo dobrych warunkach—zatrudnię. 21-. 
-62-25.  g-35226'
CIEŚLI i robotników budowlanych zatrud­
nię. Tel. 12-36-85.__________ g-3527fe

NAUKA
STUDENTKA matematyki udzieli korepe- 
tycji. tel. 37-49-33, prosić 631. g-35195 
„EUROPA" organizuje kurs języków ob­
cych. Tel 44-19-79. 43-44-51.

g-35120

KUPNO
MEBLE Empire. Biedermater. barok—ku­
pię. Tel. 37-30-53. - g-35112
NAMIOT domkowy. flizy—kupię. Tel. 
44-81 -90. g-35766
KUPIĘ Fiata 126p. Podać cenę. Oferty 
35711 „Prasa" Kraków. Wiślna 2, 
AKERMANY kupię. T< 43-36-94. po 16. 
__________ g-35251 
KUPIĘ GAZ-a. ŁAZ-a, tanio 33-14-53. ~ 

CZĘŚCI Skody 105.120—Kupię. Kraków, 
tel. 12-70-91. g-34974

SPRZEDAŻ
PRASĘ hydrauliczną 70 « 60 plus grzejnik, 
Estrofol sztywnik bawełniany, praskę, gilo- 
tynkę, nożyce introligatorskie. 66-24-46.

g-35668

WAFLARKI płaskie sprzedam. Sosno­
wiec, tel. 66-49-95. g-35024
SPRZEDAM przyczepę 10T-D-1983, po 
kapitalnym remoncie. Teł. 66-83-22.

__________  .________g-35116

PILNIE sprzedam samochód 317 D Jelcz, 
ciągnik siodłowy wraz z naczepą samowy- 
tadowczą NW-180, cena do uzgodnienia.
Tel. 55-56-66 godz. 16-20. g-35114
SKODA 105 S, 1994—sprzedam. Tel. 
55-00-29. wieczorem.g-35148
SPRZEDAM Mora-dwubiegowy +80 ka­
loryferów żeliwnych (łącznie). Tel. 33-20- 
63. (8-10). po 19. 9-35166

SKODA 120 L—1978, stan dobry, okazyj­
nie sprzedam. Kraków, ul. Szlak i3/11.

9-35191
SPRZEDAM do Żyguli-combi błotniki, 
oraz nowe części do silnika Łady 1500. TeL 
66-00-88, wewn. 228.g-35246
PC XT. 1 MB RAM. Turbo 14 kHz. 2*360 
kB, karta Hercules, plus monitor 14" am- 
ber—sprzedam. TeL 12-39-89. g-35853

NYSA Towos—tanio. 55-06-88.
g-35764

KAMIZELKI męskie, swetry damskie.
Łódź tel. 87-78-18. g-35728
PAKAMERĘ, stemple, kabel.energetyce-; 
ny—sprzedam. Tel. 21-48-61, g-35674
GOLF C 1983. Tel. 33-12-73. g-35654
SPRZEDAM zamrażarki 4001—2,5 min, 
6001—3 min. Nowa Huta—os. Wadów 1. 
_________ ,9-35690 
SPRZEDAM wyposażenie myjni samo­
chodowej oraz szlifierki do otworów, wał­
ków, gwintów, frezerkę uniwersalną I do 
gwintów tokarki rewolwerowe. Wiadomość;
Dębica. Cmentrana 35/5, tel. 28-01, ।

9-35687
DZIEWIARSTWO—„Singer"’ 2-ply- 
towy. Tel. 33-64-03. 9-3559?
DWA zestawy wypoczynkowe, segment 
młodzieżowy—sprzedam. Tel. 76-22-26.

g-35589
SPRZEDAM pralkę automatyczną na czę-' 
ści. Tel. 21 -97-68, wieczorem, g-35552
FIAT 126p 1985—sprzedam. Tel. 34-08- 
-95 (18-20). g-35560
DZIAŁALNOŚĆ gospodarczo dochodo­
wą—sprzedam. Oferty 35571 „Ptasa" 
Kraków. Wiślna 2.
RUBIN 714. sekretarzyk, biblioteczkę— 
sprzedam. Tel. 37-34-00.po 16. g-35573
GOLF diesel, 1984, zamienię na Mercede- 
ssa lub sprzedam. Tel. 47-11 -72, g-35287
PRZYCZEPKĘ bagażową własnej konst­
rukcji. atestowaną, ładowność 450 kg— 
tanio sprzedam. Myślenice teL grzeczn. 
229-10, godz. 16-17. g-35282
SPRZEDAM duży kompresor i pokrowca 
do Wartburga. Tel, 21 -63-24. g-34741
SPRZEDAM obrączki 11,6 g. TeŁ 11- 
-07-76. g-34993
SPRZEDAM, Jowisza*. TeŁ 11-60-74.
___ _________ _________  g-35033 
SPRZEDAŻ rowerów. C®ny konkurencyj- 
ne. 379-234.________________ g-35574

FILMY, papiery i inne arytkuły fotograficz­
ne, najtaniej kupisz w firmie „Focos", ul.
Sebastiana 6, tel. 22-40-97. g-35223

SUPER atrakcyjna oferta! Poszukujemy 
lokalu sklepowego w ścisłym centrum Kra­
kowa. ok. 50 ma, na super-ekskluzywny 
sklep. Oferty kierować proszę pod tel. 22- 
-32-63, wieczorem. Oferty 35192 „Prasa** 
Kraków. Wiślna 2.
POSZUKUJĘ garsoniery do wynajęcia. 
Oferty 35857 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
ł POKOJE, kuchnia, superkomfort, tele­
fon. centrum—wynajmę cudzoziemcowi.
Oferty 35834 „Prasa" Kraków, Wiślna 2, 
DWUPOKOJOWE. superkomfortowe 
Mistrzejowice. na jednopokojowe, spół­
dzielcze. Oferty 35813 „Prasa" Kraków. 
Wiślńa2- ’ g-35712

ZA 15.00 dolarów kupię mieszkanie w 
zachodnim Krakowie. Tel. 33-34-48.
DO wynajęcia hala produkcyjna 170 ma, w 
oficynie. na cichą produkcję. Oferty 35725 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2,
PILNIE kupię lub wynajmę lokal na sklep 
w Krakowie. Oferty 35683 „Prasa" Kra- 
ków, Wiślna 2. _________
WYNAJMĘ lub wydzierżawię lokat hand­
lowy. niekoniecznie w centrum. Tel. 21 - 
-97-68(20-22). g-35551

ZAMIENIĘ M-3 Krowodrza na lokal han­
dlowyw centrum. Tel. 34-24-36g-35257' 
ÓWUPOKOJOWE, własnościowa w 
Krakowie—kupię. TeL 11 -48-57, wieczo- 
rem. ' g-35205
PILNIE kupię luksusowa mieszkanie 3-4 
pokojowe. Oferty 35228 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2, ___________ _
TARNÓW—centrum! Mieszkanie 65 m* 
—wynajmę. Tal. 33-13-87, w godz. 17- 
-20. ta-71
WYNAJMĘ małe mieszkanie w willi, za 
pomoc w domu. Tel. 21-63-24. g-34742 
ZAMIENIĘ mieszkania trzypokojowe, su­
perkomfortowe, 57 rrP, w dzieln. Krowod­
rza, na dwa mieszkania superkomfortowe. 
Oferty 34747 „Prasa** Kraków, Wiślna 2.
LOKALU>handlowego poszukuję. Teł. 66- 
-20-26. . _ g-35100
SPÓŁDZIELCZE, 2-pokojowe, 37 m2. 
Kozłówek, zamienię na większe. Tel. 55- 
■49-82. 9-35002

DO wynajęcia lokal produkcyjno-handlo­
wy. 100 m2, w Nowej Hucie. Oferty 34994 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DZIAŁKĘ w „ogródku działkowym” pral­
kę automatyczną—sprzedam. Tel. 44-81- 
■90, g-35768
ZDECYDOWANIE kupię kamienicę z lo­
kalem handlowym—centrum. Oferty 
35773 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

. STARY dom z ogrodem, do 40 km od 
Krakowa—kupię. Oferty 35716 „Prasa" 
Kraków, Wiślna .2.
DZIAŁKĘ budowlaną lub dom z działką, 
do 15' km od Krakowa—kupię. Oferty 
35713 „Prasa** Kraków. Wiślna 2. .
SPRZEDAM pole Orne 75 a. 20 km od
Krakowa. Cena do uzgodnienia. Oferty 
35706 „Prasa” Kraków, Wiślna 2. ■
DZIAŁKĘ pracowniczą odstąpię. Tel. 21- 
-48,61.  g-35671
SPRZEDAM dom w stanie surowym w 
Skawinie. Tel. 76-24-89, lub 76-22-22 
wewn. 263. g-35569
SPRZEDAM domefc campingowy w Zby- 
Szycach. Oferty 34995 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2. _______ .
POGÓRZE! Dom murowany do rozbiór­
ki—sprzedam. Oferty 34990 „Prasa" Kra­
ków, Wiślna 2.______________________
KUPIĘ strych do adaptacji lub dom da 
remontu. Tel. 12-43-38. g-35168

USŁUGI
PRZYJMĘ roboty spawalnicze; posiadam 
sprzęt, transport. Oferty 34931 „Prasa** 
Kraków. Wiślna 2. . '
MONTAŻ boazerii, szaf, pawlaczy. Tel. 
34-37-79. g-35177
SPRZĄTANIE biurowców, pawilonów, 
mycie szyb, także na wysokości wykonują 
firma.Tel. 66-77-38, godz. 12-15.

g-35217
ZAKŁAD ślusarski wykonuje: pprtale skle­
powe, drzwi, okna, kraty, ogrodzenia. Tęt 
21-23-51, po 19. g-35660
STUDIO 17—rejestracja video kamerą, 
Tel. 11-67-95. g-35286
ANTENY 34-46-97.  106/J
ZAKŁAD „TO-SA" wykonuje rozbiórki 
budynków, budowli. Oferty 35188 „Prasa** 

v ' Kraków, Wiślna~Ł
DOMOFONY. Tel. 21-06-99. g-35278

LODÓWKĘ, zamrażarką wwans—sprze­
dam. TeŁ 11-30-1& _ , g-35767

SKLEP „Amsterdam" po przerwie zapra­
sza. W sprzedaży: meble eksportowe reno­
mowanych firm państwowych. Kraków, 
skrzyżowanie uL Winiarskiego-Teligi — 
mini-centrum. g-35831

LOKALE
MAŁY lokal na usługi wynajmę, (np. ga- 
taż). Mogą być peryferie. Oferty 34949 
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

DO wynajęcia garsoniera. Oferty 35020 
„Prasa" Kraków. Wiślna 2.

POSZUKUJĘ lokalu na sklep, do 50 m2, w 
Śródmieściu. Oferty 34750 „Prasa” Kra- 
ków. Wiślna 2. ________ ________
POSZUKUJĘ pomieszczenia magazyno­
wego powyżej 100 m2. z telefonem. Tel. 
12-41-08.  g-35241
GARSONIERĘ zamiertlę na większe. Tel. 
43-30-76.__________________ g-35165
MIESZKANIE M-2 Kurdwanów zamienię 
na większe. Cena do uzgodnienia,. Śród­
mieście i Nowa Huta wykluczone. Wiado­
mość: taL 11-90-84 (16-20).

g-35008
FIRMA amerykańska wynamie 2 luksuso­
we mieszkania w centrum. Tel. 22-42-64. 
________  ____ _ g-35755

DOMOFONY. 37-16-49. g-35132
TAPICERKA drzwi, zamki, zabezpieczają­
ce. Marzyński, 44-62-95. g-35185
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkl 
Wap-Hagerty. Tel. 66-01-82. g-3494O

NAPRAWA i montaż anten RTV. 44-28-
-32.  g-35582 
„TAURUS"—zakład usług telewizyj­
nych „Rubin 714"—Zubrzyckiego 10.

________________g-35536

ROŻNE

WYDZIERŻAWIĘ dwie hale po 1500 m9. 
siła, gaz, c.o., rampy, oraz pomieszczenia 
socjalne. Odległość od centrum miasta 25 
km. osi Kóścielniki. Poważne oferty wraz z 
ceną kierować 35121 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2._________________________ __

CENTRUM, kwaterunkowe 36 m*. 2 po­
koje, superkomfortowe, zamienię na więk- 
sze. Oferty 35178 ..Prasa" Kraków. Wiślna 2.

PRACOWNICA Akademi Medycznej po­
szukuje samodzielnego pokoju lub garso­
niery. Oferty35179 „Prasa" Kraków. Wiśl- 
na4 '

NIERUCHOMOŚCI
KUPIĘ działkę budowlaną w Krakowie.
Tel. 12-62-67. g-35153
DOM jednorodzinny—4 pokoje, kuchnia, 
podpiwniczony, parcela 21 a—Stryszów 
k. Wadowic—sprzedam. Katowice 50-25- 
-22 po 16, Kraków oferty 35804 „Prasa" 
Kraków, Wiślna 2.
SPRZEDAM działki budowlane. Hańczo- 
wa k. Wysowej Zdrój, tal. 11-27-60.

g-35801

POSIADAM lokal 75 ma w Kłaju, własny 
transport—oczekuję propozycji. Oferty' 
35701 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
NOWO otwarty sklep poszukuje dostaw­
ców boazerii, listew wykończeniowych, 
desek, galanterii drewnianej i metalowej, 
oraz innych artykułów' wykończeniowych 
do mieszkań. Tel. 55-37-28, wieczorem.

g-35564

PRZYJMĘ reklamę na samochód. Tel. 
78-14-74. g-35298

POSIADAM budynek użytkowo-biurOwy 
z halami produkcyjnymi w centrum Krako­
wa. Przystąpię do spółki lub wynajmę, 
Oferty 352S6 „Prasa" Kraków, Wiślna 2»



DZIENNIK POLSKI

PRZEDSIĘBIORSTWO
„INTER-PLAST"

Wieliczka, ul. W. Pola 18/16, tel. 78-36-14
oferuje tanio

PAPIER KOMPUTEROWY, np.:
240 x 12"—155.000,—superbiaiy z odrywaną perfor,
375 x 12"—235.000,—superbiaiy z odrywaną perfor.
ponadto: 210, 360, 390,-420 z odrywaną perfor. i papiery kom­
puterowe samokopiujące—jak wyżej
oraz PAPIER KSERO A-4 (270.000, — ) i A-3, 
MASZYNOWY A-4— (230 000, -)
• powielacz
• przebitka
• telefaksowy i teleksowy plus taśma do teleksu, 

rolki do maszyn liczących—bezpłatnie
i —ymt—i —ibK*

„MOSTOSTAL” KRAKÓW 
KZB-4

wynajmu firmie
(lub wejdzie w spółkę)

16 pokoi
po ok. 18 m’ każdy, znajdu­
jących się w budynku przy 
ulicy Węgierskiej w Nowym 
Sączu-Biegonicaeh. Informa­
cje: teł. w Krakowie 44-17-06, 
Nowy Sącz 237-99.

g-19

KURSY JĘZYKÓW
angielskiego, niemieckiego, 
francuskiego, włoskiego, hi­

szpańskiego, szwedzkiego.
Inf. tel. 33-81-00, 33-91-00 w.

39-31 lub al. Mickiewicza 80 
paw. Cl p. 322 ,b”.

K-5038

Koledze
MIROSŁAWOWI 

GONDKOWI
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Kierownictwo Ośrodka
Telewizyjnego

w Krakowie 1
oraz koleżanki 1 koledzy

Fabryka Urządzeń Górniczych

.„GEORYT
w Krakowie; uL.Rydlówka 5

odda
w ajencyjne prowadzenie

STOŁÓWKĘ 
ZAKŁADOWĄ 

z pełnym zapleczem i wyposażeniem. 
Bliższych informacji udziela Dział Socjalny 
p. 312 tel. 66-30-22 wewn. 17

HURTOWNIA
FH Dawid Karnafał

oferuje do sprzedaży 
FRANCUSKIE WYROBY 

PAPIERNICZE

oraz 
KOSMETYKI FIRM 

ZACHODNICH

Knaków, uL Myśliwska 68, 
tel. 55-80-95, wewn. 138, tlx 
32-26-47.

g-33981

(f Przedsiębiorstwo \\ 
Obsługi PKS

Zakład w Krakowi# 
prowadzi 

organizację, wykonawstwo 
oraz pośrednictwo 

w zakresie
PRZEWOZÓW 

MIĘDZYNARODOWYCH
I KRAJOWYCH.

11-01-65 
kk W 11-63-96J/

Koledze
STANISŁAWOWI 

GUSTABOWI
Prezesowi Krakowskiego Klubu 
Cyklistów i Motocyklistów 
„Smok”, składamy wyrazy naj­
głębszego współczucia w związ­
ku ze śmiercią Matki

Zarząd 
koleżanki i koledzy 
z KKCiM „Smok”

Koledze
ZBIGNIEWOWI 

OLEJARCZYKOWI

LIKWIDATOR PPUH „PROINWEST"
spółka z o.o. j.g.u.

OGŁASZA OTWARCIE 
LIKWIDACJI W/W SPÓŁKI

i wzywa wierzycieli do zgłaszania ich wierzytelności w ciągu 3 miesięcy 
od daty ogłoszenia. K-53io

Akademia Wychowania Fizycznego im. B. Czecha w Krakowie 
ogłasza 

KONKURS 
na stanowiska pracowników 

naukowo-dydaktycznym 
do Zakładu Wychowania Zdrowotnego dla;

LEKARZA I PEDAGOGA
Informacji udziela kierownik Zakładu 

Kraków, al. Planu 6-letniego 62a, paw. IV. pok. 211 
tel. 48-52-22 w. 14-96

„DOMEK” Spółka z O.O.
Kraków, ui. Sobieskiego 7

Wykonuje następujące usługi te­
chniczno-handlowe.
• wycena wartości mają­

tku trwałego,
• ekspertyzy stanu techn­

icznego maszyn i urzą­
dzeń,

• pośrednictwo kupna- 
-sprzedaży maszyn, u- 
rządzeń i materiałów 
tech.,

• ochrona patentowa 
(własn., przem.),

• projektowanie, komple­
tacja i montaż instalacji 
filtracyjnych

• realizacja małych proje­
któw inwestycyjnych i 
modernizacyjnych.
INFORMACJE w godzinach: 8-11 
poniedziałki, czwartki tel. 11 76 .56 
wtorki, środy te’. 21 56 59 

tęlex 032 6588 dom pl

ZAMKI
— Gerda-Tytan,
— Sezam
-r Fort
— wszystkie rodzaje zam­

ków „Yalle”
oraz

— anteny TV

sprzedaje sklep
ul. Berka Joselewicza 11

I
 FIRMA ,,PROXY’

organizuje

kursy obsługi 
komputerów

IBM PCTel. 22-95-98

„BAJTEK”

Najtańsze komputery 
i oprogramowania ■ 

w sklepie firmowym 
„Bajtek", Pstrowskiego 9

tel. 56-54-5^

^lllllllillllllllllllllllllllllllllllliF

składamy głębokie i serdeczne 
kondolencje z powodu śmierci 

MATKI,
Dyrekcja Krakowskiego

•rzedslębiorstwa Geodezyjnego 
oraz koleżanki 1 koledzy

w Krakowie
a

Pani dyrektor
mgr ZDZISŁAWIE 

ZYCHOWSKIEJ
• składamy wyrazy głębokiego 

współczucia z powodu śmierci 
Matki

Pracownicy Szkoły 
Podstawowej Nr 145 

w Krakowie

Kol kol,
GRAŻYNIE

MAZURKIEWICZ I

ZBIGNIEWOWI
HERDECKIEMU

składamy wyrazy głębokiego | 
współczucia z powodu śmierci m 
Ojca i Teścia

Dyrekcja 
oraz koleżanki i koledzy & 

z FUG „Georyt” 
w Krakowie

Koleżance
LUCYNIE KOŚMIDER | 

składamy wyrazy głębokiego | 
współczucia' z powodu śmierci M 
Ojca ADyrekcja

-Przedsiębiorstwa S
Upowszechnienia
Prasy i Książki H

w Krakowie
oraz koleżanki i koledzy g

iiiimiiiiiiimniHimHmiiiimiiiimniiiHmmiHinsnHimimmiimw
£ źa
E Zarząd Spółdzielni Pracy „Współpraca" Kraków, ul. Bytomska 1 S

■ g

zatrudni
KIEROWNIKA OGÓLNEGO SPÓŁDZIELNI

{S ' Lw
| Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz praktyka § 
8 na kierowniczych stanowiskach w spółdzielczości.
S. Oferty pisemne należy kierować do Komórki Kadr Sp-ni. | 
g —9,
Hiiiłiniiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiłiiiiiiiiiisiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiin

Przedstawicielstwo handlowe S
renomowanej niemieckiej firmy w Polsce §

. zatrudniE «

zatrudnią 
i ' iK A szefa działu handlu (branża artykułów konsumpcyjnych) r- g 
K wymagana znajomość języka angielskiego oraz doświadczę- g 
H nie w zakresie handlu zagranicznego i wewnętrznego |s , m

£ ▲ pracowników działu handlu — pożądana znajomość języka £ 
angielskiego i praktyka zawodowa w zakresie handlu g 

g ‘ Oferujemy wysokie zarobki i ciekawą pracę w stałym kon- | 
g takcie z firmami Europy zachodniej. 
E - £g Wyczerpujące, pisemne oferty prosimy składać: g
g 30-444 Kraków 55
g skrytka pocztowa nr S 3

g-359/2 |

jiimiimiiiiiimmmiimmmmiimmiiiHnmimimiinmiHmimmi
SSSSSKSSSSSSfiSSiKSSSKSSSi^^

Przedsiębiorstwo Robót Zmechanizowanych 
„BUDOSTAL-8” 

Kraków, il. Przewóz 34 
tel. 55-15-11, tlx 0325352, fax 55-M-26

POSZUKUJE AJENTA 
do prowadzenia 

na terenie przedsiębiorstwa 

STOŁÓWKI PRACOWNICZEJ
I KIOSKU SPOŻYWCZEGO
Pisemne oferty prosimy składać do dnia 30 10.19901. 

w Dziale Administracyjno-Sogalnym, pokój 210. 
Informacja — tel. wewn. 265.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo nieskorzystania z oferty bez 
podania przyczyny.

PRACA

✓

KOPALNIE ODKRYWKOWE SUROWCÓW DROGOWYCH ' 
w Krakowie z/s w Rudawie

zatrudnią
GŁÓWNEGO MECHANIKA

| Wymagania: ,
f — wykształcenie wyższe techniczne
% —co najmniej 5-Ietni staż pracy na stanowisku kierowni-
| czym.
1 Wszelkich informacji udziela Dział Służb Praeowniezych 1 :
P Szkolenia. Telefon — Kraków 82-14-91 lub 82-07-49.
| K-5349

FIRMA o-ywatną zatrudn elektroników 
do prac serwisowych uraz oadawczo-roz- 
wojowyęłr. A/skazana znajomość języka 
angielskiego lub niemieckiego w związku z 
wyjazdanT na szko’enia, techniczne. Tel. 
33-65-27 <9-15-.. g 34639

KULTURALNA pani ze znajomością języ­
ków obcych do opieki nad dzieckiem : 
prowadzenia domu potrzebna, Te'. 
22-62-30, godz. 1'1-14. . g-34874

POMOC domową przyjmę. Al. 29 Listo­
pada 45 a/3.! po'1.6. g-34722

LAKIERNIKÓW, blacharzy, ślusarzy-spa- 
waczy - zatrudnię. Ignacy Król. Kraków, 

■Centralna 53a, teł. 44-42-93. g-33469 .

ZLECENIA na telefon przyjmę. Oferty 
34798 „Prasa", Kraków. Wiślna 2.

DOM Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
im. Adama Chmielowskiego w Łyszkowi­
cach zatrudni od zaraz - elektryka-rzemie- 
ślnika z praktyką. Zapewniamy dobre wa­
runki placowe. Pracowników z Krakowa 
dowozimy transportem własnym. Tel. Pro­
szowice 200. g-34626

30-LETNIA, ukończona stenotypia i kore­
spondencja w językach obcych, egzamin 
państwowy z języka niemieckiego (brak 
praktyki) — poszukuje pracy. Oferty 34628 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

BRYGADZIE ciesielskiej zlecę wykonanie 
więźby dachowej. Tel. 37-66-48.
_____________ g-34494

SEKRETARKĘ zatrudni firma oświatowa. 
Tel. 33-90-73, w godz. 8-9 i 19-20.

g-34907

NAUKA

„PRESTAL”
— Pracownia Projektowa —

OFERUJE USŁUGI— PROJEKTOWE 
dla: przedsiębiorstw, osób prywatnych, w za­
kresie:
— architektury i konstrukcji
— obiektów: handlowych, warsztatowych, 

magazynowych, mieszkal­
nych

<— terminy krótkie —ceny konkurencyjne.
Adres: Kraków—ul. Ładna 4-6.
tel 11-43-66, 11-43-99 wew. 9

CHEMIA — przygotowanie na studia. 
Kraków. 34-37-01.g-28

JĘZYKA rosyjskiego ucz?, 21-78-54.
_________________________ g-34624

NAUCZYCIELKĘ języka francuskiego dla 
13-letniej dziewczynki (przygotowanie do 
wyjazdu do szkoły francuskiej). Tei. 
22-84-86, 22-84-02, godz. 13-15.
_____________ .________________ g-34636

PANIĄ do nauki gry na fortepianie i kom­
pozycji dla 13-letniej dziewczynki. Tel. 
37-81-91. po 18. g-34637

KUPNO
STRAGAN w dobrym punkcie oraz tunel 
foliowy ocynkowany — kupię. Oferty 
34665 „Prasa” Kraków, Wiślna 2._______

SYRENKĘ Bosto — kupię.' Oferty 34598 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAŻ
DOM letniskowy, drewniany, w elemen­
tach, z montażem — sprzedam. Oferty 
34723 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

SKODA $110L do remontu sprzedam.
Tel. 12-49-50. g-.34835

NOWĄ wieżę JVC Altonv 110 48-26-45.
_____________________________ g-34832

VW-GOLF w całośc lub na części 
33-04-94, po-20. , g-34894

NYSĘ, kwiecień 1990 sprzedam. Tel. 
11-45-55. g-34720

FIAT 126p. 1988. Tel, 37 39-28g-34765

MEBLE międzywojenne różne, windsur- 
fing Fun. maszynę Singer nożną, opony 
175 13 - sprzedam. Te1. 37-29-49.

g-34764

WYPOSAŻENIE warsztatu rzemięślńi- 
czo-ślusarskiego, maszyny, materiał, na­
rzędzia - sprzedam. Tel. 37-10-10 tub 
oferty 34731 „Prasa Kraków. Wiślna 2.

SPRZEDAM: używaną, w dobrym stanie 
pralkę automatyczną, kurtkę z nutrii. Tel. 
37-62-61, g-34774

TANIO sprzedam Mercedesa. Tel. grzeczn. 
44-00-95. orf godz, 18. g-34780

SPRZEDAM szczenięta spaniele. Czerni­
chów, tel. 192. g-33406

MERCEDES 230. Te1.44-39-29, wieczo- 
rem. g-34787

FIAT 126 bis. czerwiec 1990 — sprzedam. 
Kraków, ul. Siemaszki 27/33. pó 16.

_____________g-34753

FSO ME 1986, przyczepę kempingową 
1989. Tel. 55-46-00, wewn. 217g’-34730

MAGIEL — sprzedam. Tel. 37-50-59.
•_____________g-34728

SPRZEDAM Zastav? 1100, uszkodzony 
silnik. Rudno 54, 32-067 Tenczynek.

__________ g-34727

SPRZEDAM Fiat T25, r. 1976 lub zamie­
nię na Syrenę Bosto. Tel. 1'2-65-38.
____________ , g-34760

126P, 1985, karoseria 1989. Tel. 55-86-83.
g-34704

PIĘKNE myśliwsko-obronne blanholdy — 
tanio sprzedam, 66-91-88. g-34695

NAGROBEK z sjenitu „Prżedborów". Tel. 
44-88-17, wieczorem. g-34692

PRZYCZEPĘ bagażową —sprzedam. Ul.
Owocowa 25. g-34635

OPONY do „malucha" — sprzedam. Tel. 
37-45-22.-g-35064

PRZEDPŁATĘ na „malucha" sprze­
dam. Dobczyce, tel. 607. g-35071

LINKĘ OW 4/6 (gumowa), mebelki drobne 
(ciemne)'. Tel. 34-42-54. g-35088

SPRZEDAM telewizor kolorowy „Czaj­
ka". stan idealny, ogródek działkowy 3.5 a 
a domkiem murowanym. Tel. 47-17-27.
* g-34962

ALEKSANDER Kotsis — sprzedam, 
22-31-14.  g-34963

ŁADA 1988 — sprzedam. Tel. 55-29-65. 
0-34922

SPRZEDAM; magnetowid Panasonic 
NV180, kamer\ Panasonic WVP 20Q E A1. 
Tel. 22-07-51. g-29

LOKALE
POSZUKUJĘ małego, samodzielnego 
mieszkania. Czynsz platm co miesiąc. Tel. 
21 -81 -04.________ g-34890
POKÓJ z kuchnią do wynajęcia. Czynsz z 
góry. Nowa Huta os. Piastów. Oferty 
34690 „Ptasa' Kraków, Wiślna 2.

SKAWINA! Spółdzielcze M-3, 49 m!, za­
mienię na podobne w Krakowie lub Nowej 
Hucie. Oferty 34684 „Prasa" Kraków. 
Wiślna 2.

ZAMIENIĘ superkomfortotł/e M-3. II pięt­
ro na większe lub domek (dopłata). Oferty 
35072 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM w Tarnowie blisko centrum 
3 pokoje, piętro, komfort, w ll-piętrowym 
domu. Oferty 34965 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2.

POSZUKUJĘ do wynajęcia garsoniery 
lub pokoju. Oferty 33984 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2,

KUPIĘ lub wynajmę lokal na sklep. Oferty 
34954 ..Prasa’ Kraków, Wiślna 2.

SPÓŁKA sprzeda lub wynajmie dom jedno­
rodzinny murowany wraz z zabudowania­
mi gospodarczymi na działce 8-arowej w 
Michałowicach I, nr 3. Oferty K-5337 „Pra­
sa" Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM parcelę budowlaną uzbrojo­
ną, na obrzeżu Krakowa — 7 arów w cenie 
8 min za ar. Oferty 34863 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2.

K V PIĘ domek letniskowy w pobliżu jezio­
ra lub rzeki, najchętniej nad Dunajcem. Tel. 
12-39-45. g-34886

SPRZEDAM działkę uzbrojoną 30 a.-stary 
dom, nowa stodoła, kolo Wieliczki. Tel. 
12-39-45. g-34885

PARCELĘ ze starym budownictwem wraz 
z 2 ha — sprzedam. Slawkowice za Wielicz­
ką. Oferty 34651 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

PILNIE kupię działkę budowlaną w Kra­
kowie. Oferty 34600 „Prasa” Kraków 
Wiślna 2.

KUPIĘ domek, może byś do remontu. 
Oferty 34659 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM dom — Szczawnica. Tel. 
66-30-56 (18-20). . g-34638

KUPIĘ parcelę budowlaną, najchętniej w 
dzielnicy Krowodrza. W rozliczeniu super- 
komfortowa, własnościowa garsoniera, 
przy ul. Wrocławskiej. Oferty 34573 „Pra­
sa" Kraków, Wiślna'2.

II piętro kamienicy komfortowej przy Ku­
jawskiej — sprzedam. Oferty 35081 „Pra­
sa" Kraków, Wiślna 2.

DZIAŁKĘ rolniczą 1,5 ha w całości lub w 
części — sprzedam. Michałowice 9, k/Kra- 
kowa. Tel. 21 -07-21, wewn, 23.g-35082 

TANlOi Sprzedam pól kamienicy z działką 
32C r,2 Kraków Podgórze Oferty 34959 
: Prasa' Kraków Wiślna 2.

DOMEK w Lubomierzu sprzedam. Ofer­
ty 32 Biu-o Og'r-szeń •jarrmnd' Kraków. 
Sienna 5

AUDIO Video Service poleca przestra 
janie te'ewizorów. video jraz -adia z gwa-' 
rancją. re>. 44 49 "6 g-34630

TELEFONY towarzyskie instalacje
expressowo . Fonex"
48-08-80 7-9,. g-33650

VIDEOFILMOWANIE Sony. Te’.
47-36-35 g-34186

DOMOFONY intercom. wideodomofo- 
ny polskie, japońskie. Darfon" tel. 
34-04 39 •'2-62 ,9 22 . g-34700

SZYLDY reklamy oraz inne usługi dekora- 
torsko-plastyczne u1. Kościuszki 26. Tel. 
21-04-18 10-' 7(. g 34846

FIRMA Reklamowa . Carino’ wykonuje 
szybko, tanio'estetycznie szyldy, rekla­
my, napisy. Wieliczka., u! Sodowa105 teł. 
78-26-1 ’. wewn 218 g-34685

DO wykorzystania regularne kursy powro 
tne z R FN 24t Vólvo Scania Liaz. Atrakcyjne 
ceny Te. 44 75 76 g 31

ORKIESTRA wesela 11-6’'-97.

RÓŻNE

g-35095

GRANULKI styropianowe odstąpię.
Tel. 66-27,-16. g-34855
-------------------------------------- ------------------
PRACOWNIA dziewiarstwa artystyczne­
go poszukuje odbiorców. 33-04-94 po 20 

g-34895

DAM duże mieszkanie rzemieślnikowi 
wraz z lokalem za działalność w zamian za 
pracę dla małżeństwa na Zachodzie. Zdzisław 
Grabiai?, Kraków, ul. Płaszowska 11 /3.

g-34710

STOLARNIA przyjmie zlecenia Oferty 
34654 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSIADAM Volkswagena Busa dziewię­
cioosobowego lub 1200 kg. Oczekuję pro­
pozycji. Tel. 22-00-33. g-34595

KRAKÓW — domek jednorodzinny, garaż 
40 m2, pokój 18m2, siła, woda — przystąpię 
do spółki. Oferty 35083 ..Prasa" Kraków, 
Wiślna 2.

GARAŻ w centrum do wynajęcia. Tel.
2’2-22.-71. g-35084

KUPIĘ miejsce na grobowiec — cmentarz 
Rakowicki. Oferty 34905 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

POSEZONOWA sprzedaż kręgów, rur i. 
wyrobów betonowych - po obniżonych 
cenach. Tel. 12-03-46. g-33550
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Grapy eliminacyjne ME
4H® grupy ellmlsiseyjne drie- 

wiątej edycji piłkarskich ME:
grupa Hiszpania, CSRF, 

' Francja, Isterlńa, Albania
grupa ii; Rumunia, Szkocja, 

■ Bułgaria, Szwajcaria, San Mari­
no

' . grupa-iii: Włochy, ZSRR, Wę­
gry, Norwegia, Cypr
.grupa 

Austria, 
Owcze

grupa
Luksemburg

grupa VI: Holandią, Pbrtuga- 
lls., Grecja, Finlandia, Malta

grupa VII: ^Anglia, Irlandia, 
POLSKA, Turcja

IV:. Jugosławia, Dania, 
Irlandia Płn., Wyspy

V: RFN, Belgia; Walia.

Terminarz rozgrywek...
Oto terminarz rozgrywek w 

VII „polskiej” grupie eliminacyj­
nej piłkarskich ME:

1990 r.: 17 października; Anglia 
Polska i Irlandia —; Turcja, 

14 listopada: Irlandia — -Anglia 
i Turcja -— Polska,

1991. r.: 27 marca: Anglia 
Turcja, .17 kwietnia:' Polska — 
Turcja, 1 maja: Irlandia — Pol­
ska i Anglia — Turcja, 13 listo­
pada: Polska — Anglia i Turcja 
—- Irlandia.

• W ośmiu edycjach nasi pił­
karze rozegrali 44 mecze, z któ-’ 

. rych 17 wygrali, 11 zremisowali . 
i 16 przegrali (u siebie 11-5-6, na 
wyjeździe 6-6-10), uzyskując bi­
lans .bramkowy 62:55 (u siebie 
40:25, na, wyjeździe 22:30).

® Polakom ani razu nie' uda­
ło się awansować do pierwszej 
„ósemki,”. Przęgrali, rywalizację 
kolejno z: Hiszpanią (zajęła osta­
tecznie 5—8 miejsce), Irlandią 
Pin. (9—16), Francją (5—8) oraz 
Belgią, RFN (1), Holandią (3), 
znowu Holandią (5—8), Portu- 
galią (3—4) oraz- ZSRR, Holan­
dią (1) oraz Grecją, i Węgrami 
(tłustym drukiem drużyny, które 
awansowały dalej).

® Najwyższe zwycięstwa Pol­
ski to 5:1 (71), 4:0 z Luksembur­
giem (66), 4:1 z Holandią (75), 3:0 
z Albanią (70) i 3:0 z Finlandią 
(74). — wszystkie u siebie.

Kadrowicze lecą do Londynu
W najbliższą środę na stadionie Wembley odbędzie się eliminacyjny 

mecz piłkarskich ME ANGLIA — POLSKA. Nasi kadrowicze od kil­
ku dni przebywają na zgrupowaniu w Ząbkach k. Warszawy.™

W zajęciach uczestniczy 14 zawodników. Dziś odlecą oni do Lon­
dynu, gdzie dołączą do nich.,.cudzoziemcy”: Wdpwczyk (przyjedzie ze 
Szkocji) oraz Furtok (przyleci z Niemiec). Nie zjawią się natomiast Pru- 
sik j Dziekanowski, który złamał nos z 'meczu ligowym Celticu.

Na kłopoty ze zdrowiem narzekali ostatnio Ziober i Tarasiewicz. 
Ten ostatni nie wystąpił z tego powodu w meczu z USA. Teraz czuje 
się jednak już o wiele lepiej.

Trener Andrzej Strejlau zapytany o zbliżające się spotkanie powie­
dział m. in.: ..Przystępujemu do meczu z Anglikami w bardzo' trudnej 

. sytuacji. Rywal jest silny — czwarta drużyna iwiata. Za nami bar­
dzo zły mecz (2:3 z USA — przyp. red.). To wis może si? powtórzyi 
na Wembley. Reprezentacja Anglii też ma słabe strony, choć — jak 
wynika z przebiegu ostatnich mistrzostw świata — nie potrafiły sobie 
z nia poradzić drużyny lepsze od naszej. W jakim 'składzie zagramy? 
'Muszo się oprzeć na sprawdzonych graczach. W takim meczu jak 
środowy — nie można ryzykować. Kluczem do spotkania na Wembley 
jest gra u> obronie, podstawa dobrego rezultatu — niepopełnienie: ta- 
kich błędów, jak w meczu z USA. Każdy ż zawodników jest przygo­
towany psychicznie do meczu. Wie, że czeka go wielki mecz — bo 

Jakie rozgrywa się: przeciwko Anglii, RFN czy Holandii. Zaręczani, 
że drużyna będzie walczyła.”

Ostatnio w świetnej formie znajduje się bramkarz Lecha — Sidor* 
ezuk. Czy ma szansę występu na Wembley? Nasz selekcjoner nie po­
wiedział. że nie, ale.„ Trener — jak sam mówi — zda je sobie sprawę 
z odpowiedzialności jaka spoczywa na nim, gdy wystawi do gry w tak 
trudnym meczu nowicjusza, s temu nie uda się debiut. Podał przy­
kład Tomaszewskiego, którego wielu winiło za porażkę z RFN (w 
1971 r.), a który potem przez prawie 2 lata nie mógł wykorzystać 
swego wielkiego talentu. Wszystko więc wskazuje na to, że w naszej 
bramce wystąpi Bako łub Wandzik.

• Najwyższe porażki Polski to 
1:4 z Francją (67), 0:3 z Hiszpa­
nią (59) i 0:3 z Holandią (75) — 
pierwsza u siebie. ’

® Najbliższa awansu była na­
sza drużyna w V edycji (79), kie­
dy to zajęła drugie miejsce w

„Biało-czerwoni"
w piłkarskich ME

grupie eliminacyjnej, ustępując 
Holandii gorszą różnicą bramek 
(Polska ft—5, jej ryv/aika 14—8).

® Za najcenniejsze , wyniki 
należy uznać: 0:0 z RFN (71), 
1:1 (79), 0:0 (86) i 4:1 z Holandią 
(75) — ostatni u siebie, a za naj­
większe „wpadki”: 1:4 z Francją 
(67), 1:1 z Finlandią (83), 0:0 z

Cyprem (87) i 1:1 z Albanią (71) 
— ostatnia na wyjeździe.

• „Biało-czerwoni” grali z 19 
rywalami, najczęściej z Holandią 
— 6 razy (bilans 2-2-2, bramki 
7:7), Finlandią — 4 razy (bilans 
3-1-0, bramki 9:4).

® Korzystny bilans Polacy ma­
ją tylko z 8 rywalami: Luksem- 

■ burgiem, Belgią, Albanią, Tur­
cją, Finlandią, Islandią,- Szwaj­
carią i Cyprem.

®. Gołe dla. naszej drużyny 
zdobywało 30 zawodników. Naj­
więcej bramek strzelili: Łubański 
6, Gadocha 5 (obaj wszystkie u 
siebie), Boniek, Dziekanowski 1 
Lato po i, Brychczy, Ogaza, Smo­
larek, Szarmach i Żmijewski 
po 3.
• Najwięcej goli w jednym 

meczu uzyskali: Łubański 3 — 
z Turcja 5:1 (71) i Żmijewski 3 
— z Belgią 4:2 (67). (fil)

futbolowym światku...
W rozegranym awansem meczu 1 ligi Motnr wygrał z Zawiszą 

(wybiera się do Turcji) 2:0.(1:0). Bramki: Banaszek (1). Dec (47.
-• *

W eliminacyjnym meczu ME grupy I Francja wygrała w Paryżu 
s CSRF 2:1 (0:0). Bramki: Papin 2 (60 i 82) — Skuhrayy (83).

Legendarny piłkarz brazylijski Pele, który pilnie trenuje przed 
meczem (30 bm. w Rzymie) mającym uczcić jego 50. urodziny, po raz 
trzeci publicznie oświadczył, że zamierza kandydować na stanowisko 
prezydenta Brazylii w 1994 roku.

• *
Oto wyniki ciekawszych spotkań 10. kolejki Bundesligt: Werder 

Brema — Bayer Uerdingen 4:3, FC Koeln — Bayern Monachium 
4:0 (!), Bochum — Bayer Leverkusen (rywal -Katowic w Pucharze 
tlWA) 3:1. W tabeli prowadzi FC Kaiserslautern (1-5 pkt.)1

' Ótb ciekawsze rezultaty 8. kolejki I ligi szkockiej: Dunfermline — 
•Cełtłc 1:1 (dobra gra Dziekanowskiego. i Wdowczyka w drużynie go­
ści), Maiherwall — Abęrdeen (przeciwnik Legii' w PZP) 0:0. Glas­
gow Rangers — St. Mirren 5:0. Liderem tabeli jest Dundee (13 pkt.)..

Za rzucanie przez kibiców petard i płonących przedmiotów pod­
czas meczu ze Swiftem Hesperange (I runda PZP) Legia będzie mu- 
siała zapłacić grzywnę w wysokości 2500 frańków szwajcarskich.

*
Londyński „Sunday-Times” poinformował, że Anglia zamierza'.zgło­

sić swą kandydaturę do organizacji MŚ w 1998 roku.

Grali Il-Iigowcy... ।
Oto wyniki 14. kolejki II ligi 

piłkarskiej: Stilon — Siarka 3:0,.
Hutnik — Widzew 0:1, Raków — 
Lecliia 3:2, Dstrowia — Odra 1:1, 
Korona — Gwardia 0:0, Stał St.
W. — Resovia 1:0, Zagłębie W. 
— Miedź 0:0, Stal Rz. 
bierki 3:1, Polonia — 
3:2. Mecz 'zPogoń 
został przełożony.
Ł Stal Śt. W.
2. Miedź 

’3. Stilon 
4. Raków 
5. Widzew 
6. Polonia 
7. Zagłębie 
8. Siarka 
9. Stal Rz.

10. Korona 
U. Lechia 
12. Szombierki 
13. Jagiellonia 
14. Odra 
15. Reśovi'a 
16. Gwardia 
17. Ostrovia 
.18. Górnik * 
19. Pogoń. ..
2,0. Hutnik

. —Szom- 
Górnik W. 

Jagiellonia

14 22
14
14 

.14
13
14
.14
14
14
14
14

21
21
18

17— 5
23— 3
21— 6
21—14

17 17—18
16 19—13
16 12—11
15 16—16 
14" 19—15
13
12

• 14 12
13
14
1.4
14
14
14 
14

• 14

9—14
21—19 
13—16

12 11—16 
11—19 

9—18
15—18 
10—21

'9 9—15 
8 14—19
:8 13—24

u n
10
10

A TOKIO. W finale, tnrnieją, 
i tenisowego Łendl (CSRF) poko- 
< nal Beckera (Niemcy) 4:6, 6:3. 
i.7:6.

A' ESSEN, Podczas ' MS * 
akrobatyce, w drużynowym kon­
kursie skoków na ścieżce zwy­
ciężyła Francja przed USA i 

i Polska.
i A BARCELONA W finale 
turnieju koszykarzy zawodowy

SPRINTEM
zespół USA, New York Knicks 
pokonał drużynę POP 84 Split 

!117:101.
। A OLSZTYN. W rewanżowym 
।meczu I rundy Pucharu Konfe­
deracji, siatkarze AZS Olsztyn 
pokonali Vojvodinę Nowy Sad 
3:0 i awansowali do dalszych 
gier.

A DUBLIN. Mistrzynią świa­
ta w biegu ulicznym na 15 km 
została Negura (Rumunia).

A PARYŻ. Bieg uliczny na 20 
km wygrał Mourhit (Maroko), 
l^ołak Bebło zajął 9 lokatę.

Koszykarskie emocje w hali Hutnika

Pokcnali wicemistrza i lidera
Wydarzeniem koszykarskiego weekendu (I liga mężczyzn) były wy­

grane beniaminka Hutnika z wicemistrzem kraju Aspro Wrocław oraz 
niepokonanym dotąd liderem tabeli Stalą Bobrek Byjóm. .

HUTNIK — ASPRO Wrocław 
84:69 (41:51), Najwięcej punktów 
zdobyli: Kabała 21, Rutkowski 19, 
R. Janczura 16 — Gołąb 20, Zy- 
skowski 16.

Pierwsza połowa meczu nie za­
powiadała zwycięstwa gospoda­
rzy. Grali oni w .tym okresie bar­
dzo słabo, zwłaszcza w obronie. 
Przewaga, gości rosła z minuty na 
minutę. .Tuż przed przerwą pro­
wadzili oni aż 50:36. W szatni tre­
ner Starowicz musiał użyć moc­
nych argumentów, skoro po 
zmianie stron jego podopieczni 
zagrali zupełnie inaczej- Przede 
wszystkim bardzo agresywnie w 
defensywie.. Rzucali o wiele cel­
niej niż. do przerwy. Wykorzysty­
wali przy tym liczne błędy wroc-

Łatwe zwycięstwo „wiślaczek"
W miniony weekend koszykarki I ligi rozegrały kolejne mecze o 

mistrzowskie punkty. Dobrze spisała się Wisła, która pewnie wygra­
ła W -Białymstoku i awansowała na trzecie miejsce w tabeli

WŁÓKNIARZ Białystok — 
WISŁA 57:81 (32:50). . vNajwięcej 
punktów zdobyły: Misiejuk 18, 
Żuk 12 — Stnrowncz 18, Sewe­
ryn 16 .Płatkiewicz 14.

4 walkowery!
Wczoraj odbyła się 11. kolejka 

I ligi bokserskiej.
IGLOOPOL — GÓRNIK So­

snowiec 16:4; Wyniki walk (na 
pierwszym miejscu gospodarze): 
Łukasik wo, Wróblewski wo, 
Mytych — Liptowski 0:3, Wa- 
łejko — Zaleski 3:0, Czernij — 
Puk 3:0, Strugała — Spyra 3:0, 
Olejniczak — Gudzia poddanie 
Gudzi w II rundzie, Krysiak — 
Jełeniow 2:1, Petrich wo, Puga- 
czow (Górnik) wo.

Słabe spotkanie. Kibice oglą­
dali tylko - 6 walk, bowiem aż 4 
pojedynki nie odbyły się z po­
wodu walkowera.

Pozostałe wyniki: Gwarda 
Warszawa — Stal Stocznia 15:5. 
Czarni Słupsk — Walka Zabrze 
16:4, Jastrzębie — Zagłębie Lu­
bin 15:5.
1. Czarni 
2. Igloopol 
3, Jastrzębie 
4. Górnik \ 
5. Zagłębie 
6. Walka 
7. Gwardia 
8. Stal

Krakowianki nie miały żad­
nych problemów z odniesieniem 
zwycięstwa nad ambitnym, ale 
słabo grającym beniaminkiem 
ekstraklasy. Już do przerwy „wi- 
ślaczki” dyrygowane przez duet 
Seweryn, Starowicz, prowadziły 
różnicą 18 pkt. Po zmianie stron 
kontrolowały sytuacje na boisku 
nie pozwalając rywalkom na od­
robienie, a przynajmniej zmniej­
szenie strat.

Pozostałe wyniki: Stilon— Stal 
•Brzeg 83:71, Spójnia — Łpćh 79:52, 
Włókniarz Pabianice — Start 
81:79, Sięza — Polonia 74:76. Olim­
pia — ŁKS 77:76.

1. Włókniarz
2. ŁKS

> 3. Wisła
> 4. Start " 

5. Olimpia 
6. Śleza 

'7.' Stilon 
8. Włókniarz 
9. Stal 

10. Spójnia 
11'. Lech. 
12. Polonia .

ławian. Ci ostatni w drugiej czę­
ści gry aż 24 razy stracili piłkę. 
W 33 min. „hutnicy” doprowadzili . 
do remisu 66:66, a potem grając 
z dużą konsekwencją zapewnili 
sobie wysokie zwycięstwo.

HUTNIK — STAL Bobrek 
102:98 (47:45). Najwięcej punktów 
zdobyli: Kabała i Rutkowski po 
23, L. Janczura 21 — Pitts 28, So- 
backi 19.

Było to zacięte, chwilami dra­
matyczne spotkanie. Krakowianie 
przeważali przez cały czas. Tylko 
raz, w 21 min. bytom lanie dopro­
wadzili do remisu: 47:47. Emocji > 
dostarczyła zwłaszcza druga po­
łowa meczu. Akcje zmieniały się 
jak w kalejdoskopie. Rzut za 
rzut. Wśród „hutników” bardzo 
dobrze grał (choć w końcówce 
meczu popełnił kilka błędów) Ka­
bała, który umiejętnie dyrygował1 
kolegami i celnie rzucał. W zes­
pole gości podobał się również 
rozgrywający, czarnoskóry za­
wodnik USA, Pitts. Wszedł on na 
boisko w 7 min., a minio to zdo­
był najwięcej punktów dla Stali. 
Nie zdołał jednak zapewnić jej 
zwycięstwa. W 38 min. gospoda­
rze prowadzili już 91:78. Goście 
zastosowali pressing na całym 
boisku. Zdołali jednak _ tylko 
zmniejszyć rozmiary porażki.

s (JeFi) 
AZS Toruń 
Koszalin — 
Yictoria —

P.

B.

5
5
5
5

5
5

5
5

10 v 431—369
9
8
8
8

■ 7
7
7
7
7<
6 
fi

448—385 
438—414 
422—406 
371—360 
362—358 
390—395’ 
395—416 
422—444 
372—401
393—423 
366—424

Pozostałe wyniki: 
— Legia' 83:89, AZS 
Stal St. Wola 69:80, 
Stal Bobrek 76:77, Śląsk — Lech 
94:87, Górnik Walb. — Zastał; 
81:82, AZS Toruń —. Stal St. Wo- . 
la 87:92, AZS Koszalin — Legia ’ 
102:86, Victoria — Aspro 83:77, 
Śląsk — Zastał 89:82, 
Wałb. — Lech 73:92.

1. Stal Bobrek 
i2.' ylctoria ; 
3. Hutnik
4. S|al St. Wola
5. Lech
6. Aspro
7. Śląsk
8. AZS Toruń
9. AZS Koszalin 6 

10. Zastał 
11. Legia 
12. Górnik

Górnik

11
11
11 
U
11
11 
11

. H

17
11
13
10
9
9
8
8

128— 92
135— 85
125— 95 
104—116 
100—118 

95—125
105—115
86—132

Czy tak typowałeś?
'.Wyniki spotkań objętych za­

kładami piłkarskimi na dzień 
13—14 bm. (mecze II ligi pol­
skiej, poz. 1—3 i 5—8) podaje- 
my obok. Wynik zastępczy me­
czu poz. 4 Pogoń — Jagiellonia. 
(przełożonego na inny termin) — 
wylosowano 1. A oto wyniki me­
czów II ligi angielskiej objętych 
zakładami: 11. Błackburn —Wat- 
ford 0:2 (2), 12. Bristol City — 
West Ham 1:1 (X),. 13. Charlton 
—, Leicester 1:2 (2). .

DUŻY LOTEK
I los.: 6. 8. 12, 23, 36, 39
II los,: 25, 26, 37, 39, 40, 47

▲ Klasa makroreglonalna „Małopolska” A Klasa makroregionalna „Małopolska" A Klasa makroreglonalna
A GARBARNIA — WISŁOKA 

8:1 (0:0)., Bramka; .Zawora (73).
Garbarnia: Nita — Maślanka, 

Kadula. Włodarz, Kursa — Szo­
pa (65’ Lament), Biernacik, Śli­
wa, Szewczyk — Nowak (53” Ko­
złowski), Błoński.

Wisłoka: Podgórski — Stawarz, 
Pieniążek, Gierałka, Gosek — 
Hopej, Benedyk, Mysiak, Kulig 
(75’ Sypel) — Zawora, Cielak.

Garbarze” wykazali wielką 
indolencję strzelecką. Już w 
pierwszych dwóch kwadransach 
mpgli zapewr.ić sobie zwycięstwo. 
W 13 min. groźnie strzelił Szo­
pa, w 21 min. Błoński, nie się­
gnął piłki będąc blisko bramki, 
,w 23 min. dogodnej sytuacji nie 
wykorzystał. .Biernacik, Najlep- 
szą okazję zmarnował jednak. w 
49 min. Szewczyk, którego strzał 
z rzutu karnego, podyktowanego 
za rękę Gierałki, obronił Podgór­
ski. Odbił on piłkę, do której 
chwilę później dopadł Błoński, 
ale trafił w słupek. Dębiczanie 
do przerwy ani razu nie zagrozi­
li poważniej bramce strzeżonej 
przez Nitę. Po zmianie stron za­
częli ' atakować coraz śmielej. W’ 
73 min. Zawora uzyskał prowa­
dzenie. Goście byłi bliscy zdoby­
cia następnych goli, ale w 84 min. 
Sypel i w 90 min. Cielak trafili 
w poprzeczkę! Krakowianie wo­
bec ich dobrze zorganizowanej 
gry byli bezradni. Trudno zre­
sztą myśleć o sukcesie, jeśli nie 
wykorzystuje sig takiej okazji , ja- 

■ . ką miał znowu Szewczyk. Będąc 
tuż obok bramki strzelił głową... 
obok słupka. ., (JeFi)

- A ŚWIT Krzeszowice' - WA- 
WEL 9:0.

Świt: Pora Kula, Korbiel, 
Pudełko, Wietecha — Łata, Mar-, 
chawka, Żuehówski, Ryś (57’ Mo­
tyl) — Worfmann, Sadłoń.

Wawel: Sarnat — Zalas, Mi­
ką, Górszczak, Fitał — Fielek, 
Kowalik, Tytka, Zięba — Bania, 
Zagórski (60’ Baran).

Oglądaliśmy j zacięty mecz: za­
wodnicy obydwu zespołów nie 
szczędzili sił i kóści. Niemal przez 
cały mecz atakowali gospodarze- 
i gdyby mieli w swym zespole 
Choć jednego sprytnego napastni­
ka, to mimo iż w Wawelu jed­
nym z dwóch najlepszych, za­
wodników był bramkarz,, to mu- 
siałby on kilka raży wyciągnąć 
piłkę z siatki. Na domiar go­
ściom przyszedł w sukurs dobrze . 
przez cały mecz prowadzący spot­
kanie arbiter. E. Kałafut (Nowy 
Targ), który w 61. min. winien 
jednak podyktować dla Świtu 
rzut karny, ponieważ Mika wy­
raźnie podciął'Motylai składają^- 
cego. się do strzału w polu kar­
nym. Wyższość techniczna ułat­
wiła krakowianom stopować fa­
lowe ataki krzeszowian. Szcze­
gólnie Mika panował niepodziel­
nie na przedpolu bramki Sarnata. 
Ba, Wawer przeprowadził po 
przerwie dwie groźne kontry i 
Bania mógł nawet odebrać go­
spodarzom jeden punkt.

Po meczu, rozezarowanl kolej­
nym remisem patrioci lokalni po­
stanowili zawiązać fundację na 
rzecz... pozyskania jednego ra­
sowego napastnika dla świtu.

(JAF)

' A GLINIK —. CRACOTIA 2:1. 
(1:1). Bramki: Rak 2 (2 i 49) — 
Duda (41).

Glinik: Skowron — Król, Se­
kuła, Drapała (82* Gawlak), Ję- 
drzejczyk — Stępień, Piekarz, Ja­
niszewski, Ryndak — Rak (64’ 
Skiba), Sieczkowski

Craeovia: Holoeher — Węgiel 
(70’ Sajnóg), Leśnowolski. Duda, 
Kubik (64’ Usta peruk) — Grusz- ' 
ka, Wrześniak, Hajduk, Owca —• 
Czarnik, Hermaniuk.

Obie drużyny stworzyły cieka­
we widowisko. Gospodarze grali ■ 
bardzo ofensywnie. Już w 2 min. 
Rak uzyskfeł prowadzenie. Go­
ście za -wszelką cene dążyli do 
wyrównania. - Udało im sie to w 
41 min. kiedy to celnie strzelił 
Duda. W 49 min. było już jed­
nak 2:1. Potem Holoeher był ta­
kże . w opałach. ■ . . (IW)

A UNIA Tarnów — IGLOO- 
POL II 1:1 (1:1). Bramki: Czer­
wony (41) — Szary (19).

Unia: Szara — Kijowski, Bro­
żek, P. Foszcz, Sobczyk — Świą­
tek, Wstępnifc, M. Foszcz, Gurgul 
— Palej, Czerwony.

Igloopol II: Sliiva — Szew­
czyk, Zub, Musiał, Stokłosa — 
Burza, Wieczorek, Malinowski — 
Szary, Świerad, Majak.

Ponad połowa dębickiej druży­
ny ma już za sobą I-ligowy de­
biut. Nic więc dziwnego, że go­
spodarze przystąpili do meczu. 
mocno stremowani. Okazało się 
jednak, że nie taki diabeł stra­
szny... Goście, mimo że lepiej od 
rywali wyszkoleni pod względem 
techniki, rzadko dochodzili do

pozycji strzeleckich. Obie druży­
ny stworzyły, tylko kilka groź­
nych sytuacji, m. in. M. Foszcz 
w 24 min. nie potrafił wygrać 
pojedynku sam na sam ze Śliwą, 
a w 40 min. Gurgul z 6 m nie 
trafił w bramkę. Po strzałach 
M. Foszcza w 67 min. i Świerada 
w 84 min. piłka odbiła się od po­
przeczki. (Kos)

A KARPATY — SANDECJA 
2:0 (1:9). Bramki: Staroń (40), 
Tomkiewicz (85’ karny).

Sandecja: Sejud — Nosal, P. 
Bodzteny, Sowiński, Dornia — 
OrzeiySzczepański, Pietrzyk, Bro- 
toj (46’ Pacholik) — Głuch. Mi- 
cor (84’ Liber).

Dotychczasowy wicelider tabe­
li dosyć niespodziewanie przegrał 
z outsiderem, który -wcześniej'nie 
wygrał żadnego meczu. Gospo­
darze zagrali ambitnie, z deter­
minacją. Dla gości dobrych oka- 
zii nie wykorzystali w 65 min. 
Pietrzak j w.74 min, Orzeł. (WW)

Pozostałe wyniki: Czarni Jasło 
— Stal II Mielec 2:2 (1:2) oraz
Stal Sanok — Zelmer 1:1 (1:0).

1. Cracovia 9 13 17—11
2. Stal S. . 10 13 15— 9
3. Sandecja 10 13 14— 9
4. Zelmer . 10 12 15— 8
5. Wisłoka 9 12 11— 5
6. Stal II M. 10- 12 11—10
7. Glinik 10 11 8—6
8. Garbarnia 10 10 12— 9
9. Unia. 10 10 11—11

10. Wawel 10 9 Y- 8
11. Czarni 10 8 12—18
12. Świt 10 7 2—10
18. igloopol n 10 4 5—18
14. Karpaty . 10 4 3—11

6
6
6
6
6
6
6
6

6
fi
6 .

551—515 
548—484 
517—504 
469—463 
517—493 
507—484 
538—541 
517—533 
493—512

11
10
10
19

9
9
9
9
9
9 477—502
7 485—532
6 437-495

Efektowna gra „Szarotek"
Hokeiści I iigi rozegrali wczoraj 10. kolejkę spotkań. Przyniosły 

one sporo, emocji. .Najwięcej było ich w Nowym Targu, gdzie „Sza­
rotki” podejmowały rewelację bieżącego sezonu — Unię Oświęcim.

GÓRNIK 1920 Katowice — 
CRACOVIA 5:5 (2:4, 1:1, 2:0). 
Bramki: L. Trybus 2 (4 i 36), Tkacz 
2 (15 i 48), Strzempek (43) — A- 
gtilin (17), Roszczin (17), S. Cupiał 
(8), Ziętara (11), Guzy (31). Kary" 
4—6. min. Widzów ok. 1 tys.

Mecz stał na słabym poziomie. 
Bramkarze i obrońcy obu drużyn 
popełnili dużo błędów. Krakowia­
nie w drugiej tercji, którą zremi­
sowali, mieli wiele dogodnych sy­
tuacji' strzeleckich, ale 'nie potra­
fili ich wykorzystać. W końców- 

■ ce meczu prowadząc 5:4 jakby 
zdekoncentrowali się i w 48 min. 
Tkacz doprowadził do remisu.

PODHALE — UNIA Oświęcim 
3:1 (0:0, 2:0, 1:1). Bramki: To­
masik (25), Hajnos (37), Wronka 
(51) — Kuberski (49). Kary: 30 
(w tym 10 dla Wronki) — 2,4 
min. Widzów ok. 2,5 tys.

Takiego spotkania nowotarscy 
sympatycy . hokeja nie oglądali 
już dawno. Szybkie, zacięte, Sto­
jące na bardzo wysokim pozio*

mie. Więcej strzeleckich sytuacji 
stworzyli gospodarze i oni też 
zasłużenie wygrali. Najlepsi na 
lodowisku to-Hajnos (popisał się 
wspaniałym rajdem i golem w 
3.7 min.) oraz Zemczenko (znako­
micie konstruował akcje swoje­
go zespołu). Obaj oni otrzymali 
ndgrody pieniężne ufundowane 

' przez Fundacje im. Elka Kilano­
wicza. Kar było dużo, ale *’ie 
wynikały one ze złośliwości gra­
czy, a z zaciętości w grze. (AN) 
j Pozostałe wyniki: Zagłębie —z 
Polonia 3:5 (2:2. 0:2. 1:1). ŁKS — 
Tychy 3:6 (1:0. 1:3 1:3) Towimpr 
— Naprzód 6:3

1. Polonia
2. Unia
3. Naprzód
4. Cracovia
5. Podhale
6. Towimor
7. Tychy
8. Górnik
9. Zagłębię*

10. ŁKS '

(2:2, 3:0. 1:1).
12
10
10
11

. 10
11
10

' 10
10
10

20
16
13
11
10
10
10

9
5
0

52—26 
47—26 
42—39
46—48
38—33 
37—42

48—42 
38—49
25—75

Na przełaj po Błoniach
Wczoraj na krakowskich Błoniach odbyły się Wojewódzkie Igrzy­

ska Młodzieży Szkolnej w biegach przełajowych. Była to sympatycz­
na impreza, a poprzedziła ją inauguracja sportowego roku szkolnego.

O miano najlepszych rywali­
zowało łącznie 357 zawodniczek 
i zawodników. Zmagania odby­
wały się przy pięknej, słonecz­
nej pogodzie. Emocji nie brako­
wało...

Oto najlepsi w poszczegól­
nych biegach: szkoły podstawo­
we: dziewczęta (1300 m): L Bar­
bara Kapusta (SP Rączna),' 2. 
Agnieszka Kuś (SP nr 91), 3. Bar­
bara Golonka (SP Harbutowice), 
chłopcy (2500 m): 1. Krzysztof

Mrowieć (SP nr. 29), 2. Marek 
Szopa (SP nr 119), 3. Tomasz 
Sroga (SP nr 119): szkoły po­
nadpodstawowe: dziewczęta (1500 
m): T. Ernestyna Kopeć (ZSGaz.), 
2. Joanna Kaczmarczyk (ZSO nr 
2), 3. Marzena Michalska (ZSE nr 
1), chłoncy (2500 m): 1. Stanisław 
Szafraniec (ZS WSK), 2. Miro­
sław Karkowski (ZSG), 3. Eryk 
Szostak (ZS WSK).

W biegu nauczycieli na 1500 
m wśród. pań zwyciężyła. Zofia 

. Gawlacz, a wśród panów Piotr 
Sałakowski. ffil)Ze zmiennym szczęściem

Ze zmiennym szczęściem grały 
krakowskie drużyny w półfinało­
wych turniejach o siatkarski. PP.

W turnieju kobiet w. miejsco­
wości Nowa Dęba triumfowała 
Wisła (i oczywiście uzyskała a- 
wans do finału), która pokonała 
Zelmer 3:1, Stał Nowa Dęba 3:2 
i Budowlanych Toruń 3:0.

W turnieju mężczyzn, który od­
był się w Nysie, Hutnik zajął dru­
gie miejsce (nie uzyskując awan­
su) po. wygranej z Resoyia 3:0 i 
Chemikiem Kędzierzyn 3:1 oraz 
porażce ze Stalą Nysa 1:3.

Triumf R. Sawina
W Krośnie i Tarnowie odbyły 

się turnieje żużlowe poświęcone 
pamięci tragicznie zmarłego po 
wypadku na torze tarnowskiego 
zawodnika Ryszarda Chrupka o- 
raz red. Tadeusza Tolińskiego, 
organizatorami imprez były: re­
dakcją „Tempa” oraz KKŻ Kro­
sno 1 Unia. W łącznej punkta­
cji zwyciężył Robert Sawina (A- 
pałor Toruń) 26 pkt (14 + 12) 
przed Robertem Kużdżałem (U* 
nia) 25 (12 + 13) i Mirosławem 
Kowalikiem (Apator) 24 (9 4- 15).


